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»طوفان الاقصی« اولین مرحله از 
فروپاشی رژیم صهیونیستی است

سلامی، فرمانده کل سپاه : 

صفحه 6

طوفان الاقصی پاسخی به جنایات 
75 ساله صهیونیست ها بود

رئیس مجلس :

اگر زودتر احمدی نژاد را جمع 
نکنیم، برای نظام هزینه خواهد شد

کریمی اصفهانی :

صفحه  6

صفحه  6

عکس :  گرگی

گلایه رانندگان استان از
صف های طولانی گازوئیل

آمادگی کافی برای مدیریت سیلاب  در استان 5تسهیل شرایط  احداث بارگاه زرشک برای خرده مالکان ۲۲۰5 تن به سهمیه آرد شهرستان بیرجند اضافه شد 5

سرمقاله

باران، گول مان نزند!  

“باز باران با ترانه/ با گهرهای فراوان/ می خورد بر بام خانه/ یادم آرد روز باران/گردش 
یک روز دیرین ....”  بعید است سحرگاه یکشنبه، صدای قطره های باران که به شدت 
خود را به شیشه ها یا بام خانه می کوبید، شنیده و ناخودآگاه این شعر دوران کودکی 
را زمزمه نکرده باشید. شنیدن صدای باران، آن هم برای ما ساکنان استانی که سال 
هاست چشم انتظار یک بارندگی جانانه ایم تا زنده شدن مزارع و افراشته شدن سایه 
سار باغ و راغ ها را دوباره شاهد باشیم، درست مثل دمیدن روح در جسمی بی جان 
است. کام تشنه زمین در جای جای خراسان  جنوبی به آسمان دوخته شده و این روزها 
با هر کشاورزی در هر گوشه استان که همکلام می شوی، چیزی جز غصه بی برَ وُ بار 
شدن مزارع و باغ ها ناشی از  خشکیده شدن قنات ها و چشمه سارها نمی شنوی و چه 
دردناک است این قصه آنها که تُن تُن محصول شان حالا بر اثر خشکسالی به کمتر از 
کیلو تبدیل شده، به نوعی که حتی همان هزینه های خود زمین را هم جواب نمی دهد، 
 چه برسد به اینکه بخواهد نیاز یک سال خانواده را تأمین کند.  ... ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر

بر هیچکس پوشیده نیست که ناوگان حمل و نقل چه اتوبوس، چه 
سوخت کش ها، کامیون ها و همه ماشین گازوئیل سوز نقش مهمی در 
عرصه اقتصاد کشور و استان ایفا می کند. اگر رفت و آمد ماشین های 
دیزلی و سنگین در جاده ها را به گردش خون در رگ های بدن تشبیه 
کنیم، اغراق نکرده ایم. به راستی اگر آن ماشین دیزلی و گازوئیل سوز 
مواد غذایی را از بندرها و مراکز به شهرستان ها نرساند چه اتفاقی در 
شهرهای کوچک خواهد افتاد، اما در استان این روزها ماشین های 
 گازوئیل سوز و دیزلی در حوزه تأمین سوخت مورد نیاز با برخی سختی ها
رو به رو هستند که باید پای درد دلشان نشست ... مشروح در صفحه 5

کاهش نزاع و افزایش
 ۷.۹ درصدی متوفیان ناشی 
از تصادفات در استان

مدیرکل پزشکی قانونی خراسان جنوبی گفت: آمار پرونده های نزاع در ۶ ماه 
نخست امسال کاهش داشته، اما متوفیان ناشی از تصادفات در این مدت 
نسبت به سال گذشته ۷.۹ درصد افزایش یافته است و از این حیث رتبه 
اول را نسبت به جمعیت در کشور داریم. توکلی گفت: این استان در معاینات 
بالینی برحسب جمعیت رتبه بیستم کشور را دارد و در این بین تصادفات با 2 
هزار و ۸۰۶ مورد رتبه اول و نزاع با 2 هزار و ۱۷۰ مورد رتبه دوم را داراست. 
وی با بیان اینکه آمار نزاع در ۶ ماه نخست امسال ۱۰ درصد کاهش داشته 
است، اظهار کرد: 2 هزار و ۱۷۰ مورد نزاع در سال جاری ثبت شده که این 
آمار در مدت مشابه سال گذشته 2 هزار و ۳۹۶ مورد بوده است. توکلی ادامه 
داد: شهرستان بیرجند با منفی ۱۸.۴۶ درصد، کاهش قابل توجهی در زمینه 
نزاع داشته است. وی گفت: مصدومان ناشی از تصادفات هم نیمه نخست 
امسال 2.۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش نشان می دهد.... 
مشروح در صفحه ۳

روحت شاد بهترین مادر دنیا
 ۲5 مهرماه، هفتمین سالگرد غروب غم انگیز مادر مهربانم

 کوکـب کـاسب
 را با نثار فاتحه ای به روح پاکش گرامی می داریم. 

دخترتان: طاهره مجنونی

همکار گرامی جناب آقای سربازی
مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترمتان تسلیت 
عرض نموده، از خداوند منان برای آن عزیز از دست رفته

 علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر خواهانیم.
همکارانتان در روزنامه آوای خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس

 میر محمد مودی
مدیر کل و رئیس شورای 

هماهنگی راه  و شهرسازی  
خراسان جنوبی 

با دلی سرشار از امید و اندیشه ای 
سرشار از احترام انتصاب شایسته 
جناب عالی را تبریک می گوییم. 
توفیق روزافزون شما را از خالق 

هستی بخش آرزو داریم.

شرکت ساختمانی و راهسازی 
آوا رادین شرق-   صباغ 

مرکز سالمندان مهر 
امام رضا )ع( برای تکمیل 

پرسنل خود به تعدادی نیروی 

خدماتی آقا نیازمند است. 
آدرس: 

خیابان غفاری - بین غفاری 5 و 7    

تلفن: ۰9361847489

جناب آقای دکتر مهدی دستورانی 
مدیر کل محترم استاندارد استان خراسان جنوبی 

هفته استاندارد را خدمت شما و یکایک همکاران ارجمندتان تبریک و 

تهنیت عرض نموده، موفقیت و سربلندی شما را در عرصه ارتقای کیفیت 

تولیدات داخلی از خداوند متعال خواستاریم. 

صنایع شیمیایی یاران ممتاز طبس 

روغن موتور کیان فناوران 

فراخوان حمایت از دانشجویان علاقه مند به تدریس 

موسسه سفیر گفتمان بیرجند 

زمان مراجعه برای دریافت فرم 
۲4 مهر الی اول  آبان ماه

TTC امکان پرداخت اقساطی دوره .
. امکان تدریس همزمان با 

گذراندن دوره تربیت مدرس 
. جذب برای تمامی سنین

برای دریافت اطلاعات بیشتر تماس حاصل فرمایید. 

در راستای حمایت از دانشجویان علاقه مند به تدریس 
زبان انگلیسی تسهیلات ویژه ای در خصوص شروع 

همکاری دانشجویان با این واحد آموزشی 
در نظر گرفته است. 

۰563۲4551۲6
۰563۲455354

SAFIR.BIRJAND
TTC.GOSAFIR.COM
SAFIRBIRJAND

۰9371619311

. . .. . .. . .. . .
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باران، گول مان نزند! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( بزرگترها می گویند؛ خشکسالی در این منطقه، یک دوره ۳۰ ساله دارد و هر 
چند سال تکرار می شود، براساس این قاعده، به پایان آن دوره ۳۰ ساله نزدیک شده ایم و گواه این مطلب هم 
گزارش های هواشناسی استان از شرایط جوی پاییز و زمستان امسال است که می گوید؛ “برای اواسط پاییز تا 
اواسط زمستان بارش های نرمال و بیش از نرمال برای بخش های مختلف استان پیش بینی می  شود”.  طبق 
این گزارش؛ “ از نیمه آبان تا نیمه آذر به جز طبس در سایر مناطق حدود 5 تا ۱۰ میلی متر باران بیش از نرمال 
و از نیمه آذر تا نیمه دی در شهرستان های قاینات، زیرکوه ، بیرجند و درمیان حدود 5 تا ۱۰ میلی متر بارش ها 
بیش از نرمال پیش بینی می شود، از نیمه دی تا نیمه بهمن هم تمام شهرستان های استان بارش های نرمالی 
خواهند داشت”. چند روز پیش هم مدیرکل هواشناسی استان در خبری بر این پیش بینی ها که اواخر تابستان 
انجام شده بود، صحه گذاشته و گفته؛” انتظار داریم بارش ها در فصل پاییز نسبت به میانگین بلندمدت -  2۰ تا 
25 ساله - در استان ۱9.۶ میلی متر، در فصل زمستان ۶۷ میلی متر و در فصل بهار ۳۰ میلی متر باشد”. خندان 
رو اگر چه گفته” انتظار داریم بارندگی های خوبی را در استان شاهد باشیم” ، اما به این نکته هم تأکید کرده 
که؛” قطعاً اثرات خشکسالی های 2۰ ساله در استان با بارندگی های پیش بینی شده در سال زراعی جاری جبران 
نخواهد شد”. در تأیید این حرف، بد نیست مروری کنیم صحبت های مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان 
در شهریور ماه امسال را که گفته بود؛ “ به دلیل برداشت بی رویه از منابع زیر زمینی بر اثر خشکسالی  مستمر، 
افت سطح منابع آب زیر زمینی و کسری مخزن ایجاد شده، ۸ دشت خراسان جنوبی ممنوعه بحرانی، ۱۸ دشت 
ممنوعه و 9 محدوده مطالعاتی فاقد تخصیص است و در حال حاضر برداشت آب از 2۶ دشت از مجموع ۳5 
دشت استان ممنوع می باشد”. و باز در تأیید این مطلب، رجوع می کنیم به صحبت های بنفشه زهرایی دبیر 
کارگروه ملی سازگاری با کم آبی در شورای حفاظت از منابع آب و سازگاری با کم آبی خراسان جنوبی- اسفند 
۱۴۰۱ - که؛ “ از مجموع ۱۴5 میلیارد متر مکعب کسری مخازن انباشته در کشور، ۴۶ درصد مربوط به منابع 
آب زیر زمینی منطقه شرق بوده که سه میلیارد متر مکعب آن سهم خراسان جنوبی است. وضعیت منابع آب 
زیرزمینی نوار شرقی کشور بسیار بغرنج است و ۴5 درصد اضافه برداشت منابع تجدید ناپذیر کشور هم که 
هیچ جایگزینی ندارد در شرق کشور انجام می شود”.  و این همه یعنی اینکه حتی اگر در پاییز و زمستان امسال 
هر روز هم باران ببارد، نخواهد توانست مخازن خالی از آب را سیراب کند و قطعاً کسری مخزن ۱25 میلیون 
مترمکعبی دشت  ها و ظرفیت خالی ۸۰ درصدی سدهای استان، به بارش هایی بیش از این نیاز دارد، لذا صرفه 

جویی در مصرف آب را همچنان باید جدی بگیریم و از آن غفلت نکنیم. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰9922۱۳۴2۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

قرص زعفران به همت پژوهشگران
 دانشگاه بیرجند تولید شد

مدیر گروه پژوهشی زعفران دانشگاه بیرجند گفت: قرص زعفران با 
همکاری  تحقیقاتی مشترک پژوهشگران این دانشگاه و دانشگاه علوم 

پزشکی بیرجند به عنوان یک محصول دانش بنیان تولید شد.
به گزارش ایرنا، محمدعلی بهدانی در تشریح این دستاورد پژوهشی 
اظهار کرد: کار علمی و تحقیقاتی برای محصول راهبردی زعفران از 
حدود 2۰ سال پیش آغاز و گروه پژوهشی زعفران با مجوز شورای 
گسترش آموزش عالی در دهه ۸۰ برای ایجاد زمینه انتشار تحقیقات 
عنوان  با  مجله ای  ادامه  در  گفت:  وی  شد.  تاسیس  پژوهشگران 
پژوهش های زعفران برای اولین بار به صاحب امتیازی دانشگاه بیرجند و گروه پژوهشی زعفران راه اندازی 
شد.استاد دانشگاه بیرجند ادامه داد: در ارتباط با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و در قالب 
طرح های پژوهشی مورد درخواست این معاونت، چند طرح پژوهشی انجام شد که یکی از این طرح های 
اثرگذار در حوزه زعفران طرح ممیزی علم زعفران بود.وی گفت: گروه پژوهشی زعفران در این طرح به 
چالش ها و مقایسه زعفران ایران با کشورهای همسایه و توسعه یافته پرداخت و نتایج تحقیقات باعث 
شد که به سمت تولید محصولات فناورانه حرکت کنیم و این رویکرد، گروه پژوهشی زعفران را بر آن 
داشت که به مشکل اساسی خام فروشی و مشکلات مرتبط با نبود امکان تولید محصولات با ارزآوری و 
ارزش افزوده بالا ورود کنیم.بهدانی افزود: سطح زیر کشت زعفران کشور در سال ۱۴۰2 حدود ۱2۰ هزار 
هکتار بوده که از این میزان حدود ۴5۰ تن زعفران تولید شده و با پیش بینی های اقلیمی این عملکرد 
رو به کاهش است لذا میانگین عملکرد ما نسبت به سالیان گذشته کاهش یافته است.وی بر ضرورت 
کسب درآمد از کاربردهای جدید دارویی، پزشکی و دانش بنیان زعفران تاکید کرد و گفت: لازم است 
ترکیبات دارویی موثر و مجوزدار زعفران که در درمان و پیشگیری بیماری ها موثر است به دنیا معرفی 
شود.مدیر گروه پژوهشی زعفران دانشگاه بیرجند با ابراز خرسندی از توسعه تحصیلات تکمیلی تصریح 
کرد: باید از توان اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی در تحقیقات و پژوهش های مرتبط با زعفران و 
زیست فناوری زعفران استفاده شود.وی افزود: در راستای تحقیقات و پژوهش های مرتبط با زعفران، کار 
مشترکی با متخصصان بیوشیمی و داروسازی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند انجام و با ایجاد جمع حقوقی 
یک شرکت دانش بنیان تاسیس شد.بهدانی گفت: پس از تاسیس شرکت و ارائه مستندات در سال ۱۳9۴ 
مجوز دانش بنیانی آن کسب شد و تحقیقات مرتبط با تولید محصول زعفران با ارزش افزوده بالا کلید 
خورد که در این مسیر تحقیقات مرتبط با اثرات پیشگیری زعفران در سرطان ها و اثرات بر افسردگی 
و تنش ها انجام شد همچنین اثرات بر رده های سلول های سرطانی در دانشگاه علوم پزشکی بررسی و 
مقالات متعددی منتشر شد.وی ادامه داد: در مقایسه زعفران های مختلف به این نتیجه رسیدیم که زعفران 
در پیشگیری و درمان سرطان، افسردگی و آلزایمر تاثیرگذار است همچنین سعی شد از محققان شرکت 
داروپخش استفاده شود و pmf )تناسب محصول با بازار( توسط داروسازان برجسته این شرکت تهیه شد 
که پس از تایید، محصول با نام تجاری سافرانال به ثبت رسید.مدیر گروه پژوهشی زعفران دانشگاه بیرجند 
گفت: پس از ثبت، فرآیند تولید محصول و اخذ مجوزهای لازم و دریافت کد اخلاق و جواز تاسیس برای 
شرکت دریافت شده است. وی ابراز امیدواری کرد: این محصول بتواند علاوه بر جلوگیری از خام فروشی 

زعفران به کسب ارزش افزوده بالاتر برای کشاورزان و صاحبان صنعت نیز کمک کند.

سرمقاله

»ازمیغان« طبس؛ یک روستای هدف گردشگری 
است اما جایی برای استراحت و نشستن نداشت با 
وقف کردن باغ فدک، این روستا به عنوان یک 
مسافران  از  زیادی  تعداد  پذیرای  هدف،  منطقه 
و گردشگران از سراسر ایران است تا بومگردی 
اسلامی زیر نام »حضرت زهرا )س(« رونق گیرد. 
»وقتی که هنوز ازدواج نکرده بودم در شالیزارهای 
پدرم می گفت: »این قسمت  پدرم می گشتم؛ 
زمین برای خودم و مابقی آن برای بچه ها است«.
بعدها متوجه شدم مال خودم یعنی وقف؛ در این 
داستان من بودم و برادرم. پدرم یک روحانی را به 
خانه دعوت و زمین شالی را وقف کرد تا برنج، 
برای مراسم روز عاشورا استفاده شود. می شود 
طبس  ازمیغان  روستای  در  پدرم  را  وقف  گفت 
پایه گذاری کرد و برنج زمین حتی اگر برای روز 
عزاداری کم باشد دیگر کشاورزان دیگر پای کار 
می آیند تا عاشورای باشکوهی را رقم بزنند.ازدواج 
کردم و متوجه شدم با وقف یک نام ماندگار و 
به  انسان  برای  همیشه  برای  آن  خیری  دعای 
و  زیبا  باغ  این  وقف  ماند.چگونگی  می  یادگار 
سراسر برکت را در گفتگوی خبرنگار شبستان با 

واقف آن »مهدی چوپانی« در ادامه می خوانید.

وقفی به یاد حضرت زهرا)سلام ا... علیها( 
و برای بومگردی اسلامی

 در روستای ازمیغان خانه ای با زیربنای 2۰۰ متر 
به  ما خانه ای  تا آن زمان در روستای  ساختم، 
این بزرگی و با این امکانات کسی نساخته بود، به 
همسرم پیشنهاد وقف خانه را دادم؛ با اینکه تازه 
ازدواج کرده بودیم و خودمان بچه دار نشده بودیم؛ 
اجاره خانه را به نرخ روز، وقف دهه اول محرم 
کردم. در ذهن داشتم که این وقف با گذر زمان 
وقف اساسی و ماندگاری نیست؛ سال 9۶ یک 
روحانی از قم برای تبلیغ به روستای ما )ازمیغان 

طبس( آمد و گفت: روستای ازمیغان برای دهه 
محرم وقف زیادی دارد ولی برای دهه فاطمیه 
وقفی ندارد، از فرصت استفاده کردم و بلند شدم 
و گفتم باغ فدک که هزار متر است را برای دهه 
فاطمیه وقف می کنم، همان شب صیغه وقف را 
مادرم هم  و  بود  مادرم  متر سهم  خواندم، ۳۰۰ 
سهم خودش را وقف کرد.باغ فدک خرما، انار و 
انجیر درجه یک دارد اما از نظر میوه خیلی درآمد 

ندارد، چون روستای ازمیغان طبس روستای مورد 
هدف گردشگری است و جایی برای استراحت و 
نشستن ندارد؛ تصمیم گرفتم در باغ فدک و در زیر 
درختان میوه اتاق و سوئیت درست کردم و آن را 
گردشگری کنم.همه درآمدم را صرف تجهیز باغ 
فدک می کنم تا باغ فدک روستای ازمیغان و نام 
حضرت فاطمه زهرا )سلام ا... علیها( را به همه 

بشناسانم. همان حرف پدرم وقف همیشه برای 
انسان می ماند هم برای دنیا و هم برای آخرت 
توشه است. هم اکنون باغ فدک هم درآمد دارد و 
هم محل گردشگری شده است. برخی می گویند 
چرا باغ را وقف دهه فاطمیه کردید و وقف برای 
جوانان و یا بچه های یتیم نکردید؟! من اعتقاد 
دارم اصل دین اهل بیت)ع( هستند وقتی برای 
اهل بیت برنامه هایی باشد انسان های خیّری پیدا 
می شوند که به کمک انسان های دیگر بشتابند. 
وی که علاوه بر وقف، حامی کودکان بی بضاعت 
اجاره خانه های سر به فلک  یا در  هم است و 
کشیده به مردم کمک می کند، افزود: این دنیا 

فقط وقف و کمک به هم نوع برای انسان می ماند 
و خودش سبب می شود که انسان گمراه نشود.
وقتی باغم را وقف کردم و آن را تبدیل به وقف 
گردشگری کردم مسافران زیادی آمدند و من هم 
آلاچیق و سوئیت های آن را بیشتر کردم تا توسعه 
یابد.این واقف در ادامه گفت: دو سال پیش یکی 
از مسئولان، بازدیدی از باغم داشت و به من گفت 
 اینکه باغ فدک را وقف فاطمه زهرا )سلام ا... علیها(

را  مکان  این  اینکه  اما  است  عالی  کردی، 
گردشگری کردی و برخی افراد بدحجاب هم به 
این مکان که منتسب به حضرت زهرا )س( می 
آیند؛ زیبنده نیست. هرچند قبل از آن هر کسی که 
قصد ورود به این مکان را داشت؛ تا چشمش به 
تابلوی مزین به نام بانو حضرت فاطمه می افتاد؛ 
حجاب خود را مراقبت بیشتری می کرد؛ اما به فکر 

فرو رفتم و تردیدی سراسر وجودم را گرفت.شب 
در عالم رویا؛ دیدم که به یک شهر تاریخی با خانه 
های خشت و گلی رفته ام؛ در همان عالم رویا؛ به 
همسر و فرزندانم گفتم »تا حالا همچین جایی 
ندیده ام؛ گم شده ایم، به اطرافم نگاه کردم و دیدم 
آسمان این مکان پر از کبوتر شد. پنجره خانه را باز 
کردم و به دو بچه را دیدم، گفتم: شما نمی دانید 
اینجا کجاست؟ گفتند: ما هم نمی دانیم، یک خانم 
و آقا را دیدم و از آنها پرسیدم اینجا کجاست ما 
گم شده ایم.به آنها گفتم: اینجا پیرحاجات )منطقه 
ای در شهرستان طبس( است؟ گفتند اینجا کجا 
شما  و  زهرا)س(  حضرت  قبر  اینجا  کجا؟  آنجا 
زیارت ایشان آمده اید! شرم سراسر وجودم را فرا 
گرفت. به بلندای خانه نگاه کردم، دیدم یک نور 
زیبا و درخشانی از آنجا دیده می شود، سراسیمه و 
بدون کفش به طرف مکان نورانی حرکت کردم؛ 
با گذر از کوچه های تاریک و باریک به طرف )قبر 
حضرت زهرا)س(( دویدم.... به اتاقی رسیدم که 
گفتند قبر مادرمان حضرت زهرا )س( آنجاست؛ 
آغوش  در  را  خانم  مزار  اشتیاق،  با  و  وارد شدم 
گرفته و زار زار گریه کردم. از اشک  چشمانم، روی 
قبر خاکی حضرت می ریخت و گِل درست شده 
بود همانطور داد که می زدم از خواب پریدم و دیدم 
همه لباسم خیس شده است. این خواب، طمأنینه 
را بر قلبم حاکم کرد و بر ادامه مسیر آبادانی این 
زمین وقفی، تلاش بیشتری کردم. چوپانی که از 
نوجوانی مداحی می کند و شعر هم می گوید، به 
خبرنگار تاکید کرد: به همه افراد جامعه توصیه 
می کنم برای دین اسلام و اهل بیت )ع( قدمی 
بردارند، اگر اسلام و اهل بیت برای ما مهم هستند 
استفاده  دارد  که  ظرفیتی  هر  از  کسی  هر  باید 
کند، کسی از آبرویش خرج می کند، دیگری از 
مالش در راه اسلام می گذرد و آن یکی دیگری 
از جانش می گذرد. من می گویم وقف هم ردیف 
شهادت است؛ همانطور که کسی شهید می شود 
و نامش تا همیشه ماندگار می شود با وقف هم 
نامش ماندگار و جاوید می شود.به گفته این واقف 
کسی که زمینه جان دادن در راه اسلام برایش 

مهیا نیست باید از مالش انفاق کند.

رونق بومگردی اسلامی در باغ فدک؛
وقفی که جاذبه گردشگری شد

برگزاری جشنواره غذای سالم و محلی در بشرویه

جشنواره غذای سالم و محلی به مناسبت روز جهانی غذا در دبستان حسینی نژاد محبتی 
شهرستان بشرویه برگزار شد.این جشنواره با بیش از 5۰ نوع غذای محلی و نان سنتی 
بشرویه با هدف آشنایی دانش آموزان با غذای سالم برگزار شد.

ناپایداری جوی در استان ادامه دارد
بحران مخاطرات وضع  و مدیریت  بینی  پیش   اداره  رئیس 
هوا اداره  کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: با عبور توده 
هوای ناپایدار از جو منطقه در روز سه شنبه افزایش سرعت 
وزش باد، خیزش گرد و خاک و رگبار پراکنده باران قابل 
پیش بینی است.جواد نخعی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: امروز شرایط جوی به نسبت پایدار است و تغییرات دما 
نیز محسوس نیست.وی گفت: اما از امروز تا چهارشنبه دمای 
پایان هفته جاری  تا  و  افزایش می یابد  نسبی  به طور  هوا 

تغییرات چندانی نخواهد داشت.

کاهش ۶  میلیون مترمکعب 
مصرف گاز  در خراسان جنوبی 

امسال  نخست  نیمه  در  طبیعی  گاز  مصرف   - بصیرت 
هزار  و ۶۰۰  میلیون   ۶ پارسال  مشابه  مدت  با  مقایسه  در 
مدیرعامل  یافت.  کاهش  جنوبی  خراسان  در  مترمکعب 
شرکت گاز خراسان جنوبی از مصرف 9۶2 میلیون مترمکعب 
گاز طبیعی در شش ماهه نخست سالجاری در استان خبر 
داد و گفت: مصرف گاز در مدت مشابه پارسال حدود 9۶9 

میلیون متر مکعب بوده است.
رحمان محمودی افزود: بیشترین مقدار مصرف گاز استان 
مربوط به بخش نیروگاهی بوده که در این بخش حدود 5۰۰ 
میلیون متر مکعب و پس از آن در بخش صنعتی و سیمان 
حدود ۳2۶ میلیون و 5۰۰ هزار مترمکعب گاز مصرف شده 
است.به گفته وی، همچنین در ۶ ماهه نخست سال جاری 
میلیون   ۱۰۰ حدود  تجاری  و  عمومی  خانگی،  بخش  در 
مترمکعب و در سایر بخش ها )آموزشی، CNG و مذهبی( 
در مجموع حدود ۳۶ هزار مترمکعب گاز طبیعی مصرف شده 
است.مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: با توجه به 
شروع فصل سرد امیدواریم مشترکان ضمن رعایت کامل 
نکات ایمنی، با رعایت دمای رفاه )دمای بین ۱۸ تا 2۱ درجه 
سانتی گراد( و صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی، علاوه 
بر یاری رساندن شرکت گاز در پایداری جریان گاز طبیعی، 

موجب کاهش هزینه های اقتصادی خانواده خود باشند.

بیش از ۸ هزار کارت هوشمند ملی 
درخراسان جنوبی آماده تحویل است 

خراسان  در  ملی  هوشمند  کارت   ۶5۸ و  هزار   ۸  - اویس 
خراسان  احوال  ثبت  کل  مدیر  است.  تحویل  آماده  جنوبی 
است،  شده  صادر  کارت  که  افرادی  برای  گفت:  جنوبی 
استفاده می کردند  این   از  پیش  نام که  ثبت  کدرهگیری 
فاقد اعتبار است و باید کارت هوشمند ملی خود را تحویل 
بگیرند.امیرآبادی زاده افزود: همچنین در نیمه نخست سال 
جاری ۱۳ هزار و ۶9 مورد تکمیل ثبت نام برای درخواست 
کارت هوشمند ملی در استان انجام شده است.به گفته وی، 
تاکنون ۶۰۰ هزار کارت ملی هوشمند در استان صادر شده 
است.امیرآبادی زاده افزود: همچنین در نیمه نخست امسال 
۱۶ هزار و 95۸ فقره شناسنامه مکانیزه صادر شده است.مدیر 
نیز  ابتدای طرح  از  احوال خراسان جنوبی گفت:  ثبت  کل 
تاکنون ۴۳۸ هزار و ۷5۸ فقره شناسنامه مکانیزه در استان 

صادر شده است.

اخذ بیش از  ۹ هزار معاینه فنی 
خودرو های سنگین در مرحله اول مراجعه 

رئیس اداره ایمنی و ترافیک راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال بیش از 9 هزار خودروی 
سنگین در نوبت اول، معاینه فنی گرفته اند.حیدری با اشاره به 
اینکه  از ۱۷ هزار و ۸۰ دستگاه  خودروی مراجعه کننده به مراکز 
معاینه فنی استان 9 هزار و 5۳۷ دستگاه خودرو توانسته اند در 
مرحله اول گواهی معاینه فنی را دریافت کنند، گفت:  ۳ هزار و 
۱۷2 خودرو نیز پس از رفع عیوب و نواقص موفق به دریافت 
گواهی معاینه فنی شدند. او افزود: ۴ هزار و ۳۷۱ خودرو در آزمون 
معاینه فنی موفق به اخذ گواهی معاینه فنی نشده اند. حیدری 
اظهار کرد: در مراکز معاینه فنی استان، علاوه بر بازدید های 
ظاهری از جمله کیفیت آج لاستیک ها، شیشه ها و آینه ها، 
چراغ ها، کمربند ایمنی، کپسول آتش نشانی و موارد ایمنی داخل 
خودرو، آزمون های مکانیزه شامل تست ترمز، لغزش جانبی چرخ 
ها، تست آلایندگی و تست نور نیز صورت می پذیرد. رئیس 
اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی گفت: بر اساس آیین نامه راهنمایی و رانندگی، 

تردد وسایل نقلیه فاقد برگ معاینه فنی معتبر ممنوع است.
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

برای کسانی که نیکی کردند، در این جهان نیکی است و خداوند نیکوکاران را دوست دارد.

 برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ دی . ام )هاچ بک(
به شماره پلاک 652 ب 37 ایران 52 به نام عبدالحمید 

مصطفائی با کد ملی 3621690409 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  0۵6320472۵0

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300۵7۵

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قاین در نظر دارد: 

نسبت به واگذاری به اجاره یک باب منزل مسکونی واقع در خیابان 
قائم 2 اقدام نماید. متقاضیان محترم برای کسب اطلاع بیشتر با شماره 
05632525721 تماس گرفته و یا به اداره اوقاف قاین مراجعه نمایند. 

علی رمضان پور - رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قاین 

بدینوسیله به اطلاع می رساند
 بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها نمایندگی ایتام و درمان

 برای تکمیل کادر پرسنل مشارکت نیروی خانم می پذیرد 
از متقاضیان درخواست می شود برای کسب اطلاعات بیشتر

 به صورت حضوری مراجعه و یا با شماره ذیل تماس حاصل نمایند 
09014801620 

خیابان طالقانی - نبش طالقانی 7 - شعبه ایتام و درمان 

 خرید  و فروش  ملک برای بیرجندی ها
  در مشهـد مقدس

091۵1613917-  جعفر خسروی
فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 

مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط
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تمامی چاه های کشاورزی شهرستان نهبندان به کنتور هوشمند مجهز شد

رئیس اداره منابع آب شهرستان نهبندان گفت: با نصب کنتور هوشمند آب و برق روی هفت حلقه چاه  کشاورزی در نهبندان، تمامی چاه های برقی 
کشاورزی این شهرستان به کنتور هوشمند مجهز شد.مسعود مسعودی اظهار کرد: کنتورهای هوشمند آب و برق در راستای مدیریت دقیق تر منابع 

آب زیرزمینی، کنترل میزان برداشت، جلوگیری از اضافه برداشت و بهره وری بیشتر انرژی روی چاه ها نصب می شود.
 *آوابعد ازگذشت چندین سال آموزش
  و پرورش قول مساعد ساخت مدرسه در
 روستای حامی داده ولی هنوز هیچ اقدامی

نشده و دانش آموزان داخل کانکس به 
سختی سپری می کنند.

*سده هفتم هجری قمری یعنی زمان 
ایران و روزگار حیات  به  حمله مغول 
 سعدی بوده ، حال اثری تاریخی در بیرجند 
متعلق به سده هفتم وجود دارد و مورد 
بی مهری و بی توجهی مسئولان میراث 
فرهنگی قرار گرفته است. قلعه حوض 
غلام کش که در ارتفاعات بند دره قرار 
دارد متعلق به سده هفتم هجری قمری 
است و با مرمت آن تعداد زیاد گردشگر 

را به خود اختصاص خواهد داد.

وصل فاضلاب  ظفر  خیابان   *تمام 
  شده به جز ظفر 2 هر اختلافی که دستگاه
 های اجرایی دارند دودش باید در چشم 
مردم برود هزار بار پیگیری کردیم ولی 
عملی نشد ظاهرا گوش شنوایی نیست.

 *با سلام. حدود 7۰ درصد خیابان های 
 بورنگ مرکزبخش میاندشت شهرستان

درمیان بطول تقریبی 5 کیلومتر فاقد 
آسفالت است از جناب آقای استاندار و 
معاون محترم تقاضای تدبیر واختصاص 

بودجه وسفربرای رفع مشکل داریم.

 *سلام، درختان پادگان که خشک شده
سایر در  درختان  بوده،   ...  مقصر 
  نقاط شهر منجمله فضای سبز  آوینی کار
 خدا میباشد . زیرا شهرداری  درختان
 خشک شده را سریعا جهت درآمد پایدار

 قطع  مینماید   ،جایگزین درختان وآبیاری را 
حتما باید خدا انجام دهد...!؟

 *سلام خسته نباشید. پدرم ۱۳ سال شده
 فوت شدند، ما ۳ سال پیش اقدام کردیم

برای کارهای ایثارگرانشون و هنوز کارت 
بالا   به دست ما نرسیده. توی سایت 
میاره و نزدیک یک ساله گفتن کارت 
 صادر شده ولی هردفع میریم میگن دوماه

 دیگه به دستون میرسه ولی همچنان 
 کارتی به دستمون نرسیده. ممنون میشیم

 پیگیری کنین.

*باسلام و احترام. چهار راه غفاری به 
اداره   ، اتکا  دلیل قرارگرفتن فروشگاه 
گمرک، بازار روز غفاری ، جاده زاهدان ، 
بلوار شهید ناصری ، مسیر تردد وسایل  
 خیابان های ظفر، پیروزی، بهمن، نارون ،

ترنج ، اردیبهشت و... به شدت زیر بار 
ترافیکی است .تسریع برای بازگشایی 
معبر بلوار پیامبراعظم )ص( ، از میدان 
سفیر امید به بلوار خلیج فارس ، قطعا و 
یقینا  منجر به کاهش بار ترافیکی چهار 

راه غفاری خواهد گردید .

*سازمان اتوبوسرانی سلام دلیل عدم 
سرویس دهی مسیر های ظفر ،پیروزی، 
بهمن و اردیبهشت چیست ؟  باشروع 
 سال تحصیلی سرویس دهی این مسیرها

ضروری است . ضمنا همه مردم توانایی 
گرفتن اسنپ ندارند. علاوه برآن بعضی 
شهروندان وسیله نقلیه شخصی ندارند 
 ویا به دلیل ضعف بینایی و کهولت سن 
از مسئولین  نیستند.  رانندگی  به  قادر 
اتوبوسرانی خواهشمندیم این مسیرها 

را دریابند . باتشکر فراوان

 *باسلام و ادب و احترام ؛ طراحی فضای 
سبز خیابان پیروزی به کجا رسید ؟ لطفاً 

به  شهروندان اطلاع رسانی نمایید.

 *با سلام خواستم از مسئولین بپرسم که 
 نظارت بر کار نانوایی بر عهده چه سازمانی

است؟ چهار یا پنج نانوایی در مهرشهر 
هست که قبلا نان لواش ماشینی پخت 
 می کردند نزدیک یک سال یا شاید هم 
بیشتره که میگن شاطر مون بازنشست 
 شده خودشون خودجوش نان تفتان پخت 
می کنند با کمترین کیفیت... به اتحادیه 
زنگ زدم چند بار میگن پیگیری میکنیم 
ولی انگار نه انگار در این بین تکلیف مردم 
 چیه خدا میدونه. فصل مدارس هست

 برای بچه ها ساندویچ تهیه کردن نان 
لواش میخواد ولی متاسفانه کسی به 

فکر مردم نیست...

 *مگر حقوق من کارگر افزایش یافته که 
 قیمت ها رو افزایش می دین؟ تورم روی 
حقوق من تاثیر نداره، ولی روی درآمد 

خودروسازها تاثیر داره.

 *با سرد شدن هوا و استفاده هموطنان
 از وسایل گرمایشی و مصرف بیشتر گازو
تخفیف دولت  است  شایسته   برق، 
 های ویژه ای را به خصوص در قبض های

نرخ  و  جریمه  حذف  و  گاز  و  برق 
تصاعدی در این فصول اعمال کند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

کشاورز ان استان در 
انتظار نتایج ملموس 

جشنواره زرشک
سلام.  ما خیلی امیدواریم و  خواستم بگم 
لطفا امسال تلاش بیشتری بشه جشنواره 
 زرشک استان یک آورده محسوس خوب 
 برای  کشاورزان داشته باشه. البته سال پیش 
 هم خیلی سروصدا شد که میهمانان طراز
  اول کشوری خواهیم آورد و فلان کار می 
کنیم. کلا به به، چه چه خوبی راه افتاد 
کشاورز  از  برید  شما  هم  الان  همین 
 بپرسید ببینید چه نتایجی داشته است ،
خیلی محسوس نبوده. سال پیش اون 
همه وعده وعید دادند که مردم ببینند 
خواهیم می  برگزار  کشوری   جشنواره 
 بکنیم اما حتی روز برگزاری یک سن مناسب
درست  کشوری  میهمان  همان   برای 
 نشد. خودم در افین بودم و برنامشونو
از نزدیک دیدم. قول دادند بارگاه زرشک 
راه اندازی کنند که دستشون درد نکنه 
اما کار گیر کرد و هنوز به همان شیوه 
به  میکنه.  رو خشک  زرشک  کشاورز 
هرحال قصد این رو ندارم بگم کاری 
نشده، نه برعکس زحمت کشیده شد 
کاستی یک  و  کم  با همه  بالاخره  و 
نتایجی برگزار شد حتما   جشنواره ای 
اون چیزی قبول کنیم  اما  داشته   هم 
خواد  این جشنواره می  از  که کشاورز 
چیز دیگه ای هست و حداقل امسال 
عینی حوزه  دارد که مشکلات  انتظار 
محدود خودمونو  و  شود  حل   زرشک 
 به دو سه مشکل کوچک نکنیم.  امیدوارم
 امسال از کاستی های دوره قبل جشنواره
 درس گرفته بشه و نقاط قوت برنامه سال
گذشته رو هم حتما ادامه بدن  تا نفع این 

مراسم به کشاورزان استان برسه . 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

وجود ۱۵۳ گونه پرنده 
در خراسان جنوبی 

زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
تعداد  از  گفت:  جنوبی  خراسان 
در  شده  شناسایی  پرنده  گونه های 
موجود  استان  در  گونه  کشور، ۱5۳ 
اهمیت  به  اشاره  با  حاتمی  است. 
گفت:  جنوبی  خراسان  پرندگان 
طبق اطلاعات موجود از 52۴ گونه 
پرنده کشور، زیستگاه ۱5۳ گونه در 

خراسان جنوبی است که ۱۱۰ گونه 
مقیم و بقیه مهاجر هستند. 

از  گونه   7۰ به  نزدیک  افزود:  او 
پرندگان در استان زادآوری می کنند 
استان  بومی  را  آن ها  می توان  که 
دانست. شماری از این گونه ها مهاجر 
هستند و عده ای دیگر مهاجر عبوری 
هستند که استان در سر راه طولانی 
تصریح  دارد.حاتمی  قرار  آن ها 
وسیعی  سطح  در  گونه ها  این  کرد: 
استان  بیابانی  و  خشک  مناطق  از 

پراکنده اند.
در  پرندگان  نقش  به  توجه  با  تنها   
ارزش  به  می توان  که  است  طبیعت 
پی  آن ها  واقعی  اهمیت  و  وجودی 
اکولوژیک  مطالعات  گسترش  برد. 
برای  بسیاری  امکانات  و  زمینه 
اهمیت  با  و  ویژه  نقش  با  آشنایی 
مطالعه  است.  کرده  فراهم  پرندگان 
آفات  و  بیماری ها  کنترل  زمینه  در 
اهمیت  پرندگان  از سوی  کشاورزی 
از  که  چرا  کرده  دوچندان  را  آن ها 
جمله مهم ترین عوامل کنترل کننده 
نباتی هستند.مدیرکل حفاظت  آفات 
محیط زیست استان خراسان جنوبی 
ثروت های  از  پرندگان  کرد:  عنوان 
طبیعی و ملی کشور به شمار می روند 
و  تبدیل  دلیل  به  آن ها  تعداد  که 
کاهش  بسیار  اکوسیستم ها  تخریب 
یافته است. شکار بی رویه و کثرت 
است  شده  سبب  گرم  سلاح های 
بسیاری از پرندگان که در گذشته در 
ایران وجود داشتند، اکنون به ندرت 

مشاهده شوند.

خبر خوب

کاری- سلامت روان برای هر کس معنی 
متفاوتی دارد. شاید شما به آن به عنوان 
داشتن کنترل، شادی، نظم یا شیوه مثبت 
روانی  بیماری  کنید.  نگاه  کردن  زندگی 
برعکس این است، باعث مشکل می شود 
زندگی  است.  شاد  زندگی  داشتن  مانع  و 
الکل  و  مخدر  مواد  به  اعتیاد  وجود  با 
و  روان  نیست. سلامت  وقت ساده  هیچ 
است  امری  دو  مخدر  مواد  سوءمصرف 
افت.  نمی  اتفاق  هم  کنار  در  هرگز  که 
دو  به  روان  بر سلامت  مواد مخدر  تاثیر 
دسته بلند مدت و کوتاه مدت تقسیم می 
روانگردان  الکل،  مانند  مخدر  مواد  شود. 
بر خلق و خوی  تواند  و هروئین می  ها 
مصرف کننده تاثیر بگذارد. مصرف آنها با 
تحریک برخی احساسات و خنثی کردن 
برخی دیگر همراه است. شاید به همین 
رو  آنها  به  افراد  از  برخی  است که  دلیل 

می آورند.

اعتیاد یک مساله چند بعُدی است
روانشناس  و  روانشناسی  ارشد  کارشناس 
بیرجند  در   ۱۴۸۰ مشاور  صدای  مرکز 
براساس  گفت:  آوا  خبرنگار  با  گفتگو  در 
و  ها  نوجوان  در  روزها  این  شواهد 
دانشجویان مصرف گُل بسیار شایع شده 
شیره  تریاک،  مصرف  همچنین  است 

شده  مشاهده   نیز  شیشه  و  کریستال  و 
است. جواد بهشتی پور با بیان اینکه اعتیاد 
یک پدیده چند علتی بوده و تک بعدی 
نمی باشد، اضافه کرد: مسائل بیولوژیک، 
روانی، اجتماعی، معنوی و فرهنگی برای 
است. دخیل  اعتیاد   سمت  به   گرایش 
به گفته وی، با توجه به اینکه نوجوان از 
گروه همسالان بیشترین تاثیر پذیری را 
دارد این موضوع می تواند در نوجوانان و 

جوانان پر رنگ تر شود.

لزوم شناساندن انواع مواد مخدر 
به خانواده و جوانان

از  پیشگیری  مورد  در  اینکه  بیان  با  وی 
عواملی  باید  مواقع  از  بسیاری  در  اعتیاد 
در نظر گرفته شود که اولین عامل مفید 
مورد  در  همگانی  آموزش های  مهم  و 
آسیب های استفاده از مواد مخدر صنعتی 
و سنتی است، خاطر نشان کرد:  آموزش 
به خانواده  انواع مواد مخدر  و شناساندن 
و افراد به خصوص نوجوانانی که در سن 
اعتیاد  از  پیشگیری  در  هستند،  حساسی 
بسیار کمک کننده خواهد بود. بهشتی پور 
با بیان اینکه استفاده از رسانه های عمومی 
مانند تلویزیون، رادیو سلامت، روزنامه ها، 
مفید  بسیار  مجازی  فضای  و  سایت ها 
است، اضافه کرد:  با توجه به این موضوع 

که هم اکنون سن اعتیاد به زیر 2۰ سال 
رسیده، شبکه های مختلف رسانه ای باید 
نسبت به خطرات مواد مخدر مردم را آگاه 
کنند. مستندسازی در حوزه اعتیاد در مورد 
مفید  بسیار  مردم  به  آگاهی  و  آموزش 

است.

برپایی کلاس های آموزشی  و 
مهارت دوستیابی در استان 

مرکز  روانشناسی  ارشد  کارشناس  این 
اینکه  به  اشاره  با  بیرجند  مشاوره ۱۴۸۰ 
خصوص  در  آموزشی  های  کلاس 
آموزان،  دانش  ویژه  اعتیاد  از  پیشگیری 
و  مواد  شناخت  بر  مبنی  والدین  آگاهی 
علائم مصرف، حضور مشاور در مدرسه، 
های  مهارت  هیجان،  تنظیم  مدیریت 
مرکز  های  فعالیت  جمله  از  دوستیابی، 
داد:  ادامه  باشد،  می  استان  مشاوره 
بودن  متفاوت  به  تمایل  نوجوان  چون 
های  گرایش  سمت  به  تشویق  دارد 
از  استفاده  ورزش،  نقاشی،  مثل  مثبت 
آنها  به  مسئولیت  دادن  و  آموزان  دانش 
نیز  مشاور   همیار  ظرفیت  از  استفاده  و 
مد نظر قرار می گیرد.بهشتی پور خاطر 
اجتماعی  آسیب  مهمترین  کرد:  نشان 
تحصیلی  افت  اعتیاد،   اثر  بر  جوانان 
شدید و سپس ترک تحصیل می باشد، 

به  منجر  همچنین   شدید  اعتیادهای 
می  مواد  فروش  و  خرید  و  بزهکاری 
درگیر  کرد:  تاکید  مشاور  این  شود. 
اعتیاد  چالش  با  خانواده  اعضای  شدن 
که  تلاش هایی  و  فرزندان  از  یکی 
می دهند  انجام  فرد  بهبودی  برای  آنها 
شرایط  روحی،  آسیب های  همچنین 
کند.  می  سخت  بسیار  را  ها  خانواده 
بیان  با  مشاوره  ارشد  کارشناس  این 
، اعتیاد  به  اقشار مبتلا  بیشترین   اینکه  
والدین  دارای  فرزندان  طلاق،  فرزندان 
چالش  با  تربیتی  سبک  و  دار  مشکل 
به  مثبت  نگرش  کرد:   اضافه  هستند، 
دوستان،  مواد،  بودن  دسترس  در  مواد، 
اضطراب  و  افسردگی  دچار  که  کسانی 
هستند در گرایش به سمت مواد اهمیت 
دارد. وی با بیان اینکه توجه به امنیت و 
اول  آسایش  خانواده مخصوصا 6 سال 
زندگی بسیار پر اهمیت می باشد، ادامه 
قانون  گذاشتن  نوجوانی  دوران  در  داد: 
برای  دوستان  بر  نظارت  و  آمد  و  رفت 

نوجوان اهمیت  پیدا می کند.

سبک تربیتی غلط خانواده و گرایش 
جوانان به اعتیاد

وی با بیان اینکه معمولا بر اساس تجربه 
خانواده هایی که مادر اعتیاد دارد فرزندان به 

سمت اعتیاد می روند، یادآور شد:  والدینی 
که سبک تربیتی غلط دارند و نمی توانند به 
این سه سوال که فرزند من اکنون کجاست؟ 
با چه کسی است؟ و چه کار می کند؟ پاسخ 

دهند احتمال گرایش را بیشتر می کند.
بهشتی پور ادامه داد: در مورد محیط با توجه 
به اینکه نمی توانیم همه محیط ها را کنترل 
کنیم بهتر است نوجوان ما، مهارت های “نه 
گفتن” را بیاموزد. روانشناس مرکز صدای 
مشاور ۱۴۸۰ در بیرجند  تاکید کرد: باتوجه به 
اینکه افراد معتاد خلق و خوی  ثابتی ندارند و 
مواد به جای مغز، برای آنها تصمیم می گیرد 
می تواند این مهم خسارات جسمی مانند 

نقص عضو به وجود آورد. 
وی با بیان اینکه تغییر خلق و خو و رفتاری 
که در اثر مصرف مواد مخدر به وجود می 
آید، در نتیجه تغییرات مغز است، ادامه داد:  
را  روان  سلامت  مغز  که  نکنید  فراموش 
کنترل می کند. مواد مخدر بر هورمون های 
مغز و در پی آن بر پیام های صادره از مغز 
تاثیر می گذارد. بهشتی پور با بیان اینکه 
 افراد مبتلا به اعتیاد تحت نظر علوم پزشکی
می توانند دارو مصرف کرده و یا در بیمارستان 
بستری شوند، ادامه داد: شادی باید از خانواده 
شروع شود و طرح مدرسه شاد را راه اندازی 
کنیم که یک کار ریشه ای  بوده  و نیاز به 

فرهنگ سازی دارد.

آموزش همگانی، اولین اقدام برای پیشگیری از اعتیاد و سلامت روان جامعه

کاهش نزاع و افزایش ۷.۹ درصدی متوفیان تصادفات در استان
مدیرکل پزشکی قانونی خراسان جنوبی گفت: 
آمار پرونده های نزاع در 6 ماه نخست امسال 
کاهش داشته اما متوفیان ناشی از تصادفات در 
این مدت نسبت به سال گذشته 7.9 درصد 
افزایش یافته است و از این حیث رتبه اول را 

نسبت به جمعیت در کشور داریم.
به گزارش ایرنا یکی از سازمان های تخصصی 
زیر مجموعه قوه قضاییه، سازمان پزشکی 
مراجع  برای  آن  نظرات  که  است  قانونی 
انتظامی و قضایی و سایر دستگاه های دولتی 
نقش تعیین کننده دارد.اما بسیاری از شهروندان 
با کارکردهای پزشکی قانونی و نوع خدمات 
آن آشنایی کافی ندارند و بیشتر افراد بر این 
باورند که این سازمان در زمینه مرگ و میر 
خدمت می دهد، حال آنکه خدمات متعددی را 
متناسب با حیطه وظایف محوله به جامعه ارائه 
می کند.همچنین نتایج بررسی های پزشکی 
قانونی برای مدیران، پژوهشگران و تصمیم 
گیران در حوزه های مختلف اجتماعی، امنیتی، 
اقتصادی و فرهنگی داده های بسیار ارزشمند و 
راهگشاست.مدیرکل پزشکی قانونی خراسان 
جنوبی در گفت و گوی تفصیلی با خبرنگار 
ایرنا ضمن تشریح خدمات این مجموعه به 
بیان چالش های پیش رو نیز پرداخت که در 
ادامه مشروح مصاحبه را می خوانید:محمدعلی 
توکلی گفت: 9 هزار و ۳76 معاینه بالینی در 
6 ماه نخست امسال توسط پزشکی قانونی 
استان انجام شده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل تغییر چندانی نداشته است.وی افزود: 
در بین شهرستان های استان آمار معاینات 
نظر  به  که  داشته  کاهش  نهبندان  بالینی 
می رسد علت اصلی آن مستقر نبودن پزشک 

تمام وقت است.

 بیشترین معاینات بالینی مربوط
 به تصادفات است

جنوبی  خراسان  قانونی  پزشکی  مدیرکل 
گفت: این استان در معاینات بالینی بر حسب 
جمعیت رتبه بیستم کشور را دارد و در این بین 
تصادفات با 2 هزار و ۸۰6 مورد رتبه اول و نزاع 
با 2 هزار و ۱7۰ مورد رتبه دوم را داراست.وی 
با بیان اینکه آمار نزاع در 6 ماه نخست امسال 
۱۰ درصد کاهش داشته است اظهار کرد: 2 
هزار و ۱7۰ مورد نزاع در سال جاری ثبت 
شده که این آمار در مدت مشابه سال گذشته 
2 هزار و ۳96 مورد بوده است.توکلی ادامه 
داد: شهرستان بیرجند با منفی ۱۸.۴6 درصد، 
داشته  نزاع  زمینه  در  توجهی  قابل  کاهش 
است.وی گفت: مصدومان ناشی از تصادفات 
هم نیمه نخست امسال 2.۸ درصد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل کاهش نشان می دهد و 
2 هزار و ۸۰6 مصدوم ناشی از تصادف داشتیم 
که از این لحاظ رتبه استان بر حسب جمعیت 
در کشور چهارم است.مدیرکل پزشکی قانونی 
خراسان جنوبی اضافه کرد: متوفیان ناشی از 
تصادفات 2۰5 نفر بوده که نسبت به سال 
گذشته 7.9 درصد رشد داشته است و از این 
حیث رتبه اول را نسبت به جمعیت در کشور 

داریم.

افزایش مصدومان
 ناشی از حوادث کار

وی با بیان اینکه مصدومان ناشی از حوادث 
کار ۱۳.7 درصد افزایش داشته است گفت: 
نیمه نخست امسال ۱۰7 مورد مراجعه داشتیم 
و 5۰ درصد این مصدومان مربوط به مرکز 
متوفیان  نظر  از  افزود:  است.توکلی  استان 
حوادث ناشی از کار خوشبختانه ۳5.۳ درصد 
کاهش داشتیم به طوری که امسال ۱۱ نفر بر 
اثر حوادث کار فوت کردند اما سال گذشته در 
مدت مشابه این آمار ۱7 نفر بود و رتبه استان 
بر حسب جمعیت در زمینه حوادث ناشی از کار 
پنجم بوده که نگران کننده است.وی همچنین 
گفت: اجساد معاینه شده در 6 ماه نخست 
امسال ۴۰۸ مورد و سال گذشته ۳۴۴ بود که 
رشد ۱۸.6 درصدی را نشان می دهد.مدیرکل 
پزشکی قانونی خراسان جنوبی تصریح کرد: 
در بیش از 5۰ درصد اجساد بدون کالبدگشایی 
بدون  آمار  و  شده  نظر  اعلام  فوت  علت 
کالبدگشایی نسبت به سال گذشته 27 درصد 
با اشاره به ذهنیت  افزایش یافته است.وی 
عمومی از کالبدگشایی گفت: کالبدگشایی 
مورد علاقه پزشکی قانونی نیست زیرا پر 
مشقت و پر از آلودگی است لذا کارشناس 
و پزشک تمایلی به چنین کاری ندارند اما 
قانون در برخی موارد مکلف کرده جسد برای 
تعیین علت فوت حتما باید کالبدگشایی شود 
و دستور مقام قضایی لازم الاجرا است.توکلی 
افزود: در کالبدگشایی، قسمت های حیاتی بدن 
با برش جراحی باز، نمونه برداری می شود و 
مجدد بخیه می خورد سپس جسد با ظاهر 
اظهار  می شود.وی  خانواده  تحویل  مناسب 
کرد: درخصوص آزمایش های سم شناسی هم 
نسبت به 6 ماه نخست سال گذشته 69 درصد 

افزایش داشته است.

رشد ۳۶ درصدی سقط درمانی
جنوبی  خراسان  قانونی  پزشکی  مدیرکل 
همچنین از تشکیل 6۴ پرونده سقط درمانی 
جنین در سال جاری خبر داد و گفت: سال 
گذشته در مدت مشابه این آمار ۴7 پرونده بود 
که رشد ۳6 درصدی را نشان می دهد.وی 
افزود: از این تعداد ۳۸ مورد منجر به صدور 
مجوز سقط و ۱5 مورد صادر نشدن مجوز بوده 
و مابقی در دست بررسی است.توکلی گفت: 
همچنین ۸6 کمیسیون تشکیل شده که از 
این تعداد 26 مورد مربوط به قصور پزشکی 
بوده و هشت مورد محکوم شده اند.وی با بیان 
اینکه ۴۱ مورد کمیسیون های تعیین خسارات 
پزشکی و ۱9 کمیسیون روانپزشکی است 
اضافه کرد: قصور پزشکی امسال کاهش 7.۱ 
درصدی را نشان می دهد.مدیرکل پزشکی 
قانونی خراسان جنوبی بیان کرد:جراحی زنان 
و زایمان رتبه اول قصور پزشکی را دارد که 
امسال پنج پرونده در این خصوص تشکیل 

شده است.

نقش پزشکی قانونی در تشخیص 
صدمات ساختگی

در  قانونی  پزشکی  نقش  درباره  وی 
این  گفت:  ساختگی  صدمات  تشخیص 
کار در تصادفات انجام می شود یا در نزاع 
که همه جا وجود دارد و خراسان جنوبی 
مبرا نیست، ولی استان ما جزو نقاط هدف 

و مطلوب باندهای تصادف ساختگی نبوده 
زیرا این افراد مناطقی را انتخاب می کنند 
که در میان مصدومان و مجروحان زیاد به 
چشم نیایند.توکلی با اشاره به اینکه در نزاع، 
صدمات ساختگی بیشتر است اظهار کرد: با 
این وجود غالبا پزشک با تشخیص درست 
واقعی  از  را  ساختگی  صدمات  می تواند 

تفکیک کند.

پهناوری استان و کمبود پزشک
وی با یادآوری اینکه خراسان جنوبی سومین 
استان پهناور کشور است و جمعیت پراکنده 
نیست  منطقی  آماری  لحاظ  از  افزود:  دارد 
و توجیه اقتصادی هم ندارد که برای تعداد 
معدودی پرونده مرکز پزشکی قانونی ایجاد 
شود اما چون کار حاکمیتی است برای اینکه 
خدمت رسانی به مردم مطلوب باشد چاره 
شهرستان های  در  حداقل  که  نداریم  ای 
پزشکی  کنیم.مدیرکل  ایجاد  مرکز  بزرگتر 
قانونی خراسان جنوبی گفت: از سوی دیگر 
پزشک کافی در استان نداریم زیرا کار کردن 
در پزشکی قانونی دردسرهایی دارد و روحیه 
خاصی را می طلبد لذا در تامین پزشکان دچار 
مشکل هستیم.وی گفت: سال گذشته پنج 
سهمیه استخدامی پزشک در استان داشتیم 
و آزمون هم برگزار شد ولی در سه جایگاه 
و  نشد  استقبال  استان  به  یافته  اختصاص 
پست ها خالی مانده است.توکلی افزود: البته 
برای 2 جایگاه مرکز استان متقاضی وجود دارد 
لذا در این زمینه دچار چالش هستنیم ولی ۱۰ 
مرکز در سطح استان به طور 2۴ ساعت به 
مردم خدمت رسانی می کنند و اگر پرونده ای 
به جریان بیفتد و در شهرستان های نزدیک 
استان  مرکز  از  باشد  داشته  وجود  مشکلی 
پوشش داده می شود.وی با اشاره به اینکه از 

لحاظ امکانات و زیرساخت ها وضعیت در مرکز 
استان قابل قبول است گفت: در فردوس مرکز 
پزشکی قانونی در حال احداث است که 6۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته و اگر تخصیص 
کافی داشته باشیم با سرعت به بهره برداری 
می رسانیم.مدیرکل پزشکی قانونی خراسان 
مرکزی  برای طبس هم  داد:  ادامه  جنوبی 

تعریف شده که بعد از تخصیص زمین کلنگ 
زنی خواهد شد لذا بنا داریم در شهرستان های 
بزرگ مرکز مخصوص پزشکی قانونی داشته 

باشیم تا ارایه خدمات مطلوب تر انجام شود.

راهکارهای جبران کمبود پزشک
وی تربیت نیروی بومی به عنوان پزشک 
راهکار  را  مالی  مشوق های  و  حمایت ها  یا 
انسانی  نیروی  برای حل مشکل  درازمدت 
مدت  کوتاه  در  که  گفت  اما  برشمرد 
شهرستان هایی که پزشک مستقر از دیگر 
بخش های بهداشت و درمان دارند می توانند 
در حوزه پزشکی قانونی نیز همکاری کنند.
توکلی افزود: اگر پزشک در شهرستان درمیان 
و نهبندان داشته باشیم کار مردم راه می افتد 
وگرنه برای یک خراش کوچک شهروندان 
باید به مرکز استان بیایند که هم خطر تردد 
بالاست و هم هزینه ها افزایش می یابد.وی 
گفت: در صورتی که این همکاری نباشد اگر 
تصادف یا حادثه دیگری در شهرهای مرزی 
رخ دهد باید خانواده جسد را به مرکز استان 
منتقل کنند که این علاوه بر خطرات جاده ای، 

سطح رضایت عمومی را کاهش می دهد.

بودجه های استانی راهکاری برای
 رفع دغدغه های مالی

جنوبی  خراسان  قانونی  پزشکی  مدیرکل 
را  استانی  بودجه های  افزایش  همچنین 
مالی  دغدغه های  رفع  در  دیگری  راهکار 
گفت:  و  کرد  عنوان  پزشک  تامین  برای 
پرداختی های خراسان جنوبی نسبت به دیگر 
استان ها ضعیف تر است که انتظار می رود از 
منابع و بودجه های استان جبران شود.وی 
یادآور شد: اگر انگیزه مالی در پزشکی قانونی 
تخصصی  نیروهای  مسلما  نیابد  افزایش 

ترجیح می دهند که در دیگر نقاط مشغول 
خدمت شوند.توکلی افزود: کار در پزشکی 
قانونی خاص است زیرا به صورت 2۴ ساعت 
باید پاسخگوی مسایل مربوطه باشیم، ارباب 
رجوع هم خاص است چون عزیزی از دست 
داده یا واقعه تلخی برایش اتفاق افتاده پس 
در بدترین حال انسان ها را ملاقات می کنیم 

که طبیعتا رفتار مناسبی ندارند.وی با تاکید بر 
اینکه نباید با حاشیه سازی به کمبودها دامن 
زده شود گفت: در یکی از شهرستان ها بعد 
از مدت ها توانستیم پزشک جذب کنیم اما 
بعد از حدود 2 ماه که پزشک به مرخصی 
رفته بود در فضای مجازی شهرستان عده ای 
شروع به سم پاشی کردند لذا این پزشک بعد 
از مرخصی استعفا داد و این پست هم مجدد 

خالی شد.

رسیدگی به ۲۰ هزار پرونده
 با ۴۲ نفر نیروی انسانی

جنوبی  خراسان  قانونی  پزشکی  مدیرکل 
گفت: از ۱۳۸ پست تعریف شده در چارت 
نیروی انسانی این اداره کل ۴2 نفر مشغول 
را  پرونده  هزار   2۰ حدود  که  هستند  کار 
کاری  فشار  لذا  دهند  پوشش  باید  سالانه 
زیاد است.وی تاکید کرد: بیشترین مشکل در 
پزشکی قانونی خراسان جنوبی کمبود نیروی 
تخصصی و ماندگاری پایین پزشکان است 
زیرا به خاطر مشکلاتی که قابل رفع نیست 
در چند سال اخیر سه نیروی تخصصی به 
با  شدند.توکلی  منتقل  دیگر  استان های 
یادآوری این نکته که ساختار پزشکی قانونی 
خیلی پر خرج نیست گفت: برای تکمیل 
زیرساخت ها و به روز رسانی تجهیزات نیازمند 
تخصیص اعتبارات در سطح استان هستیم 
که تکمیل مرکز فردوس و راه اندازی سالن 
تشریح در این شهرستان ضروری است و 
2۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.وی افزود: ۴۰ 
میلیارد ریال هم از سفر رئیس قوه قضاییه 
برای به روز رسانی آزمایشگاه مرکز استان، 
تکمیل پروژه فردوس و آغاز عملیات اجرایی 
هنوز  اما  شد  داده  وعده  طبس  ساختمان 

مبلغی اختصاص داده نشده است.



خواندنی و دیدنی

گیاهان  آپارتمانی که آرامش
 را به اتاق خواب می آورد

خوشبوترین  از  یکی  لاوندر  یا  اسطوخودوس 
گیاهان جهان است که علاوه بر تصفیه هوا، 

را  درمانی  رایحه  همان  یا  آروماتراپی  ویژگی 
آورد.  می  ارمغان  به  خواب  اتاق  فضای  در 
تحقیقات نشان می دهد که استنشاق اسانس 
اسطوخودوس می تواند به کاهش فشار خون 
و ضربان قلب منجر شود. اسطوخودوس برگ 
صورتی  پررنگ،  بنفش  آبی-  رنگ  به  هایی 
آن  دادن  زمان شکوفه  و  دارد  و سفید  روشن 
فصل تابستان است. فیکوس الاستیکا یک گیاه 
زیبا و همیشه سبز با برگ های پهن، براق و 
نوک تیز به رنگ سبز و ابلق است و بافت چرمی 
شکل دارد. این گیاه یک دفع کننده قوی سموم 
و تصفیه کننده هوا است و برگ های آن مقادیر 
زیادی از آلاینده های هوا را به خود جذب می 
کند. از این رو به عنوان یکی از بهترین گیاهان 
برای نگهداری در اتاق خواب شناخته می شود. 
فیکوس الاستیکا در برابر نور و تغییرات دما مقاوم 
است و در فنگ شویی نیز به عنوان گیاه جاذب 
خوش شانسی، ثروت و رفاه شناخته می شود. 
نخل اریکا یکی از گیاهان زیبا و لوکس آپارتمانی 
با برگ های کشیده، باریک و رو به بالا است که 
با جذب کربن دی اکسید و آزاد سازی مقادیر 
زیادی اکسیژن به تصفیه هوای اتاق خواب شما 
کمک می کند. این گیاه بیش از دیگر گیاهان 
قادر است سموم مضر مانند فرمالدئید، زایلن و 
تولوئن را از بین ببرد. نخل اریکا یکی از بهترین 
و  ادارات، شرکت ها  خانه،  زینت  برای  نخل ها 
بانک ها می باشد و در فضای بسته می تواند تا 
حدود یک متر رشد کند. سرخس بوستون یک 
گیاه آویزی کلاسیک و پرطرفدار است که  با 
ساقه های بلند و ظاهر موج دار خود ظاهری 
زیبا به منزل و محل کار شما می بخشد. این 
گیاه که با نام سرخس شمشیری نیز شناخته 
می شود، قادر است هوا را بخوبی تصفیه کند 
و تا ارتفاع 1.5 متر رشد می کند. از این رو برای 
نگهداری در فضای اتاق خواب بسیار مناسب 
است.  این گیاه نسبتا مقاوم است و به رطوبت 
دارد  علاقه  گرما  و  مستقیم  غیر  نور   فراوان، 

و از نور مستقیم خورشید بیزار است.

فواید و خواص خیار برای سلامت

ایجاد  باعث  مضر  آزاد  رادیکال های  تجمع 
بسیاری از بیماری ها می شود. میوه ها و سبزیجات 
و همینطور خیار، سرشار از آنتی اکسیدان های 
مفید است که خطر ابتلا به این مشکلات را 
بسیار کاهش می دهد. تمام فعالیت های بدن در 

محیط آبی انجام می شود و آب برای بدن بسیار 
مهم است. تامین آب مناسب برای بدن می تواند 
باعث شود که عملکرد و متابولیسم بدن بهبود یابد. 
خیار به طور بالقوه می تواند باعث کاهش وزن شود.

فواید فلفل سیاه و تاثیرات آن بر بدن

فلفل سیاه به هضم بهتر غذا کمک می کند. 
زمانی که آن را به صورت خام مصرف می کنید، 
اسید هیدروکلریک توسط معده آزاد می شود و به 
تجزیه پروتئین ها کمک می کند. اسید کلریدریک 
از سایر  برای تمیز کردن روده ها و جلوگیری 

بیماری های دستگاه گوارش موثر است. فلفل 
سیاه از ایجاد لکه و پیس روی پوست، جلوگیری 
می کند. در ضمن اگر از سنین پایین آن را مصرف 

کنید، چین و چروک ها را هم از بین می برد.

جلوگیری از افزایش وزن با برگ زیتون

برگ درخت زیتون حاوی اولئوروپئین است که 
یک پلی فنل محسوب می شود و ممکن است 
قادر به جلوگیری از افزایش وزن باشد. به دنبال 
مصرف یک رژیم غذایی با کلسترول بالا پس از 
8 هفته، موش ها وزن کمتر، بافت چربی کمتر و 

پروفایل متابولیک بهبود یافته ای را نشان دادند. 
عصاره برگ زیتون حاوی اولئوروپئین می تواند 
پتانسیل کاهش وزن و همچنین افت خطر چاقی 

را به همراه داشته باشد.

انار؛ سرشار از مواد مغذی

انار سرشار از آنتی اکسیدان ها است. دریافت آنتی 
اکسیدان از میوه هایی مانند انار یک روش عالی 
برای حمایت از سلامت کلی بدن و جلوگیری از 
ابتلا به انواع بیماری ها است. التهاب مزمن می 
تواند منجر به بروز بسیاری از بیماری ها از جمله 

امراض قلبی، دیابت نوع 2 و سرطان شود. این در 
حالی است که مصرف انار ممکن است به جلوگیری 
از التهاب مرتبط با این شرایط مزمن کمک کند. 

مصرف آب انار می تواند التهاب را کاهش دهد.

سرکه سفید می تواند اثرات مثبتی بر سلامتی انسان داشته باشد که بسیار فراتر از افزودن طعم به دستور العمل 
های غذایی مورد علاقه ما است. هزاران سال است که از سرکه در دانش پزشکی استفاده می شود. کنترل قند 
خون: شماری از مطالعات انسانی نشان داده اند که مصرف سرکه ممکن است سطح قند خون را بعد از غذا کاهش 
دهد. مدیریت وزن: برخی مطالعات نشان می دهند که مصرف سرکه ممکن است با کاهش سرعت تخلیه معده، 
احساس سیری را افزایش دهد و بدین ترتیب منتج به کاهش دریافت کالری و متعاقب آن کاهش وزن شود. 
کاهش کلسترول: مطالعات حیوانی کاهش کلسترول را در موش هایی که سرکه مصرف کرده بودند، تایید کرده 
اند. با این حال تحقیقات بیشتری برای تعیین رابطه علت و معلولی میان سرکه و سطح کلسترول مورد نیاز است.

هورمون ها دلیل مشترک اغلب ریزش مو در خانم ها و آقایان است. هر دو جنس پاسخ یکسانی به هورمون دی 
هیدروتستوسترون دارند که اصطلاحا هورمون مردانه نامیده می شود. در مردان میزان تستوسترون نسبت بالاتری 
نسبت به استروژن تولید می شود و در زنان این نسبت برعکس است. میزان استروژن و پروژسترون یا همان هورمون 
زنانه به مقدار بیشتری نسبت به تستوسترون تولید می شود. در زنان یائسه به دلیل آنکه تولید هورمون ها در بدن دچار 
تغییرات زیادی می شود، موها به میزان زیادی می تواند از دست برود. یائسگی و ریزش مو ارتباط مستقیم دارد. در این 
دوران تولید استروژن و پروژسترون کاهش می یابد، کم کاری تیروئید و یا پرکاری تیروئید نیز می تواند باعث ریزش 

موی معنی داری شود و این به دلیل نقش مهم هورمون تیروئید در استحکام ریشه مو می باشد. 

دلیل اصلی ریزش موی مردان و زنان

با آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس، مراقبت 
محیط های  وارد  که  دانش آموزان  روانی  بهداشت  از 
آموزشی و مدرسه جدید می شوند، اهمیت زیادی پیدا 
می کند. والدین و معلمان می توانند از روش های زیر 
برای افزایش آرامش در کودکان و نوجوانان در روزهای 
نخست ورود به مدرسه کمک بگیرند: والدین و معلمان 
آرامش  حفظ  برای  آرام  محیطی  باید  اول  وهله  در 
دانش آموزان فراهم کنند. باید به منظور جلوگیری از ایجاد 
اضطراب در دانش آموزان برنامه ریزی منظم انجام دهند. 

زمانی مشخص برای تفریح و انجام کارهای موردعلاقه 
همراه با دانش آموزان تعیین نمایند. برای صحبت کردن 
آنها  به صحبت های  دادن  گوش  و  دانش آموزان  با 
وقت بگذارند. باید توجه داشت که هنگام صحبت با 
دانش آموزان بهتر است آن ها را راهنمایی کنید و متناسب 

با سن آن ها سخن بگویید. 
مورد  در  راحتی  به  همیشه  نوجوانان  و  کودکان   
احساسات خود صحبت نمی کنند، پس از آن ها به طور 
مستقیم در مورد احساسات و نگرانی هایشان سوال 

کنید. مقررات مدرسه را باید به دانش آموزان آموزش 
داد. دسترسی راحت دانش آموزان به خدمات مشاوره 
مدرسه اهمیت بالایی دارد. تغییر در رفتار، اشتها و 
ناراحتی  یا  اضطراب  سطح  می تواند  خواب  الگوی 
کودک را نشان دهد. در بیشتر کودکان، این علائم 
با دادن اطمینان خاطر به آنها و گذشت زمان کاهش 
می یابد. معلمان و والدین در این موارد وظیفه دارند از 
طریق سیستم مراقبتی و مشاوره مدرسه به وضعیت 

روانی دانش آموزان رسیدگی کنند.

راهکار برای کاهش اضطراب در دانش  آموزان

یاد یاران
شهید کاظم خائف         نام پدر: محمدرضا             شهرستان: بیرجند

جهان آفرینا، تو خودت اسلام را از شر ماها حفظ بفرما چون امکان دارد مایی که امروز 
حفاظت از اسلام می کنیم زمانی برای اسلام خطرناک شویم. سه شنبه 25 مهر  1۴۰2 * شماره  5592
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جدول 5592                        

افقي: 1-  فرکانس-  صبور و 
بردبار-  قالي 2-  صفحه شبکه 
 -3 نما  کالا   - ورم   - اینترنت 
چوبدستي بزرگ - شهرنشین- 
آثار محمد  از  امام ۴-   و  پیشوا 
حجازي-  پادشاه - دست عرب 
طرف   - خانه  از  قسمتي    -5
 -  6 عدس  آش   - مشورت 
جنگ در راه خدا - نوعي پارچه 
ضخیم - آیین و روش 7 - حرف 
ندا -از شهرهاي ایلام - گرفتن 
زبان 8 - دلتنگي وافسردگي- از 
اصول دین - اندیشمند 9 - کلاه 
تمام لبه دار - نرمي-  چهره و 
صورت 1۰- از انجیلهاي معتبر - 
جهانگردی -کوکب 11- ماشین 
و  اصیل  اسب  کوچک-  باري 
نجیب- اندازه دستي 12-  شهر 
ریشه اي اروپا - شهري در هلند 
- قوم موسي )ع( 13-  فقیر و بي -  
در شک افتادن-  بالاتراز کشیش 
در کلیسا 1۴-  آزرم - فرق سر-  
کاکل اسب 15-  کشتي جنگي  
گوهر- دهان-  توقفگاه کشتي در 

کنار دریا 
عمودي: 1-  کیسه شکارچي - 
روبه رو، جلو-  خواربار 2- بیماري 
نوروزي  خوردني   - خطرناک  

-  ناحیه بدون درخت، هموار، - 
سرد و مرطوب 3-  خرمن ماه - 
چیزها - با دریا جیحون می شود 
۴-  ظرف سرخ کردني-  درس 
وزیر  نخست  اولین   - نوشتني 
هند پس از استقلال این کشور 
تارمي-  ایتالیا-  پایتخت    -5
مجازات   - اندوخته    - چوبي 
شرعي 6- آخرین حرف یوناني -  
روایت کننده-  رود مقدس آلمان 
7- انگشت بزرگ دست - کبوتر 
چاهي - اثر هومر 8-  کتابي در 
زمینه مکانیک و فیزیک -تالیف 
عبدالرحمان جارتي 9 - هر چیز 

عزیز و بي مثال - پاک و تمیز-  
 - خاتون   - یونان 1۰  پایتخت 
مخترع پیل الکتریکي - سخن به 
رمز واشاره 11- اسب تبریزي-  پنبه 
زده شده - به پا کردني ناخوشایند - 
نشانه مفعولي 12-  نوعي مرغابي - 
پیمان اقتصادي کشورهاي آمریکاي 
شمالي و مرکزي - خوراک کفش 
در  شهرستاني   - آغوز   -  13
هرمزگان - مجسمه عظیم الجثه 
که جزو عجایب هفتگانه باستاني 
است 1۴-  ملخ دریایي - بیهوده 
گو - پیش 15-  فن و طرز عمل 

- قرقاول - گل باغچه اي

جدول کلمات

کشتی ساحلی ایران قهرمان جهان شد

نهایی مسابقات جهانی کشتی ساحلی  مرحله 
منطقه  دالامان  در  مهرماه  و 23  روزهای 22 
موغلان ترکیه برگزار شد و در پایان تیم ایران با 
کسب 2 مدال طلای حسین عباس پور در وزن 
8۰ کیلوگرم و هادی وفایی پور در وزن 9۰ کیلوگرم، 
یک مدال نقره محمد علی تبار در وزن به اضافه 

9۰ کیلوگرم و یک مدال برنز حمیدرضا زرین پیکر 
در وزن 9۰ کیلوگرم به عنوان قهرمانی دست یافت.

در این رقابت ها پس از تیم ایران که با 8۰ امتیاز 
به عنوان قهرمانی دست یافت، تیم های ترکیه با 
77 و گرجستان با ۴۴ امتیاز دوم و سوم شدند. در 
مبارزه سوم و مرحله نیمه نهایی با نتیجه یک بر 
صفر مقابل اویان نظریانی از جمهوری آذربایجان 
به پیروزی رسید و راهی دیدار فینال شد. علی تبار 
در دیدار پایانی با نتیجه 3 بر صفر مبارزه را به فاتح 

یاشارلی از ترکیه واگذار کرد و به مدال نقره رسید.

ورزشی دیالوگ ماندگار
برنامه ریزی برای رسیدن به هدف بسیار مهم است. هر یک دقیقه 
زمانی که صرف برنامه  ریزی می کنید 1۰ دقیقه شما را در اجرای 

برنامه جلو می اندازد و این کار انرژی بسیار زیادی به شما می بخشد.

 مزایای سلامتی چشمگیر سرکه سفید

فرهنگ و هنر 

»سرزمین مادری«
 بالاخره به تلویزیون رسید

»سرزمین  تلویزیونی  مجموعه  پیش  چندی 
مادری« ساخته کمال تبریزی بعد از 1۰ سال به 
تلوبیون رسید. مدیر روابط عمومی سیما در صفحه  
مجازی اش این گونه توضیح داد: همان طور که 
مخاطبان توقع داشتند سریال »سرزمین مادری« 
به تلویزیون رسید و در شبکه سه سیما تماشایی 
جمعه ها ساعت  و  پنجشنبه ها  است  قرار  شد. 
و  صبح  آن ۰۰:5۰، 9:۴5  بازپخش  و   2۰:3۰
رفت.  خواهد  آنتن  روی  جمعه  روز  حوالی 16 
پیش تر رئیس رسانه ملی از تدابیری برای حل 
بود.۴ قسمت  داده  خبر  این سریال  مشکلات 
اول این سریال در 2 هفته متوالی در دسترس 
کاربران تلوبیون قرار گرفت و قسمت 5 آن 19 
مهرماه در این پلتفرم متعلق به رسانه ملی منتشر 
شد.این اثر با نام قبلی »سرزمین کهن« محصولی 
از گروه فیلم و سریال شبکه سه سیماست و در 6۰ 
قسمت آماده پخش شده است. سرزمین مادری 
از سال 132۰  ایران  سیاسی  وقایع  بررسی  به 
خورشیدی تا وقوع انقلاب 1357 در بستر زندگی 

پسری نوجوان به نام رهی می پردازد.
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09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

تعمیرات لوازم خانگی 
یخچال ، لباسشویی ، اسپلیت و... 

خیابان مطهری
بین مطهری 12 و 14 

32222226
 09157555442

علیزاده 

مجتمع مصالح ساختمانی و موزائیک سازی 
برادران اناری 

نماینده شرکت های یزد پولیکا ، سنی پلاستیک و چینی بهداشتی آرمیتاژ 
عرضه انواع لوله و اتصالات آب و فاضلاب و برقی 

عرضه انواع چینی بهداشتی ساختمانی )توالت ایرانی و فرنگی و روشویی(

عرضه انواع شیرآلات : سینک استیل و گرانیتی ، هود ، گاز ، وان و جکوزی   
بیرجند- بلوار خلیج فارس جنب پمپ بنزین شعله        32222239 

سنگبری ونوس ) الوندی (
تولید کننده انواع سنگ های گرانیت نهبندان  ) کرم ، طوسی ، پرتقالی ( 

کارخانه : بیرجند - شهرک صنعتی - خیابان تولید انتهای تولید 5 

دفتر مرکزی : نبش بهشتی 15   
تلفن 05632350824-05632255588

مدیریت فروش : 09151613627  
  sangboori-venusبا مدیریت : حاج غلامرضا الوندی      

کالای بـرق فوداجـی 
عرضه کننده لوازم برق ساختمان و تجهیزات روشنایی

 تخفیف ویژه برای خریدهای کلی مسکن ملی 

Kaخیابان محلاتی صد متر بعد از جایگاه بنزین  پاسداران به سمت خیابان معلم - 09153611987
la

ba
rg

h-
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i

تعمیر انواع لامپ های LED  و بخاری برقی 

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

۰9۱۵۵۶3 39۵۶
۰9۱۵۵۶3 39۵۷ 
۰9۱۵۵۶3 39۵۸ 
۰9۱۵۵۶3 39۶۷ 
۰9۱۵۵۶3 39۷۸ 
۰9۱۵۵۶3 3۴۸2 
۰9۱۵۵۶3 3۴۸۷ 
۰9۱۵۵۶3 3۴9۷ 
۰9۱۵۵۶3 3۴9۸ 
۰9۱۵۵۶3 3۷92 
۰9۱۵۵۶3 3۷9۴ 
۰9۱۵۵۶3 3۷9۸ 
۰9۱۵ ۵۶۵ ۸2۷۰ 
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱۶93

کد 5600
۰9۱۵ ۵۶۰۰ 3۴۶

۰9۱۵ ۵۶۰۰ 3۴۷ 
۰9۱۵ ۵۶۰۰ 3۴۸ 
۰9۱۵ ۵۶۰۰ 3۴9
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱۰۴9
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱۰۵۷
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱۰۵9
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶2
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶3
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱۰۶۷
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱۰۷3
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱۰۷۶
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱۰۸۶
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱2۸9
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱29۰
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱29۱
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱292
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱293
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱29۴

۰9۱۵ ۵۶۰ ۱29۵ 
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱29۶
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱29۷
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱29۸
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱3۰2
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱3۰۴
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱3۰۵
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱3۰۶
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱3۰۷
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱3۰۸
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱3۰9
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱39۶
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱39۷
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱39۸
۰9۱۵ ۵۶۰ ۱399

کد 0912
۰9۱2 ۱۴ ۸۰۸ ۱۴

۰9۱2 3۶۱ ۵۶2 ۵
۰9۱2 ۴۶ ۱۶۴ ۸۶ 
۰9۱2 ۴2۸ ۷۱3۴ 
۰9۱2 ۵۸ ۷۸ ۱۰۰ 
۰9۱2 ۵۶۱ 2۶ 3۰ 
۰9۱2 ۵۶۱ ۱9۸۵
۰9۱2 ۵22 ۰9۱9 
۰9۱2  ۵3۵3  ۶2۸ 
۰9۱2  ۵۵ 22 ۸۱۷ 
۰9۱2 ۵۶ ۵۷ ۶۱2 
۰9۱2 ۵۸3 9۸ 2۴ 
۰9۱2 ۶۷۵ 39۵۶ 
۰9۱2 ۶۷ 99 2۰۸ 
۰9۱2 ۶9۷ ۴۰9۱ 
۰9۱2 ۷۱ ۵3 ۷23

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

آگهی نتیجه انتخابات انجمن صنفی کارفرمایی آموزشگاه های آزاد 

فنی و حرفه ای شهرستان بشرویه
به استناد ماده ۱3۱ قانون کار و آیین نامه مربوط و به موجب صورت جلسه مورخ ۱۴۰2/۰۶/۱9 مجمع 
عمومی موسس و جلسه مورخ ۱۴۰2/۰۷/۰2 هیئت مدیره و سایر مدارک تسلیمی، اسامی و سمت هر 

یک از اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره انجمن صنفی که از تاریخ ۱۴۰2/۰۶/۱9 به مدت سه سال و 
بازرسان به مدت یک سال انتخاب شده اند به شرح ذیل می باشد.

1- خانم ام البنین تورانی  رئیس هیئت مدیره 2- خانم نرگس کیانی زاده )فرزند رضا( نایب رئیس هیئت مدیره
3- آقای محمد حدادیان  خزانه دار و دبیر هیئت مدیره 4- خانم حکیمه فیاض بخش  عضو علی البدل هیئت مدیره 
5- خانم ملیحه رحیم کریمی عضو علی البدل هیئت مدیره  6- خانم عذرا غنچگی ثانی بازرس اصلی انجمن صنفی 

7- خانم نرگس کیانی زاده )فرزند احمد( بازرس علی البدل انجمن صنفی

انجمن صنفی مذکور به شماره ۱۵۸-3/2 - ۱2 در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خراسان 
جنوبی به ثبت رسیده و مطابق اساس نامه کلیه اسناد و اوراق مالی و بهادار و تعهد آور با امضای رئیس هیئت 

مدیره یا دبیر به اتفاق خزانه دار و ممهور به مهر انجمن صنفی معتبر خواهد بود.   شناسه:1586722

سید ضیا حسن زاده میدانی - رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان بشرویه
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فعال شدن ۷ آزمایشگاه مرجع نفتی در استان نیازمند ۲۶ میلیارد تومان اعتبار است

مدیرکل استاندارد خراسان جنوبی با اشاره به تلاش برای فعال کردن آزمایشگاه نفتی در استان که از 
سال 92 غیرفعال بوده، گفت: در این حوزه هفت آزمایشگاه مرجع در استان وجود دارد که برای فعال 

شدن نیازمند 2۶ میلیارد تومان اعتبار است.

۹۰۰ میلیارد تومان درآمدهای 
عمومی استان وصول شد

خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
جنوبی از  وصول 9۰۰ میلیارد تومان درآمدهای 
عمومی مصوب برای استان در ۶ ماهه اول 
سال جاری خبر داد.به گزارش مهر، مرتضی 
ذاکریان در حاشیه جلسه ستاد درآمد استان 
اظهارکرد: ستاد درآمد و تجهیز منابع استان به 
 منظور رصد و پایش وصول درآمدهای استان 
و بهبود مستمر روش های کسب درآمدهای 
استانی برگزار می شود.وی با تاکید بر اینکه 
همه باید از ظرفیت های قانونی به بهترین 
شکل برای تحقق درآمدهای مصوب استان 
درآمدهای  میزان  کرد:  عنوان  بگیرند،  بهره  
مصوب استان برای سال جاری ۱۸۰۰ میلیارد 
تومان اعلام شده است.وی با بیان اینکه در 
شش ماهه نخست سال جاری بیش از 9۰۰ 
میلیارد تومان از درآمدهای استان محقق شده 
است، بیان کرد: تاکنون 5.5 میلیارد تومان مازاد 
درآمد داشته ایم که رشد ۰.۶ درصدی را نشان 
می دهد.ذاکریان با اشاره به اینکه بیشترین 
به  مربوط  استان  عمومی  درآمدهای  سهم 
کرد: لازم  تصریح  است،  مالیاتی  درآمدهای 
است تمامی دستگاه های اجرایی دارای ردیف 
درآمدی در قانون بودجه نسبت به برنامه ریزی 
های لازم جهت تحقق این تکلیف قانونی 

اقدام نمایند.

نزدیک به ۹هزار مورد بازرسی از 
واحدهای اقتصادی استان انجام شد

خراسان   تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
امسال ابتدای  ماهه    ۶ در  گفت:   جنوبی 

۸ هزار و 95۷ مورد بازرسی از واحدهای صنفی 
و غیرصنفی خراسان  جنوبی توسط بازرسان 
احمد  تسنیم،  گزارش  شد.به  انجام  صمت 
آریافر، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه از ابتدای 
سال، گشت های مشترک بازرسی و نظارت بر 
بازار کالا و خدمات نیز با حضور نماینده سایر 
دستگاه های نظارتی برگزار شده است، اظهار 
کرد: بازرسی ها در این مدت منجر به تشکیل 
۴3۷ فقره پرونده تخلف در سطح استان شده 
است.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان  
پرونده های  ریالی  ارزش  به  اشاره  با  جنوبی 
تخلف گفت: ارزش این تعداد پرونده بالغ بر 3۴ 
میلیارد ریال بوده که جهت سیر مراحل قانونی 
به تعزیرات حکومتی ارسال شده است. وی 
افزود: بیشترین تخلفات صورت گرفته در این 
مدت از نظر تعداد پرونده مربوط به گرانفروشی، 
عدم ارائه فاکتور، عدم صدور صورت حساب و 

عدم درج قیمت بوده است.

مددجویان بهزیستی خراسان جنوبی در 
دوره های سواد آموزی شرکت می کنند

براساس تفاهم نامه ای که بین معاون سوادآموزی 
اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی با 
مدیر اورژانس اجتماعی استان منعقد می شود 
دوره  در  خراسان جنوبی  بهزیستی  مددجویان 
مهدی  می کنند.  شرکت  آموزی  سواد  های 
احمدنژاد، معاون سوادآموزی اداره کل آموزش 
و پرورش خراسان جنوبی در این دیدار ضمن 
تشکر از برگزاری جلسه گفت: یکی از برنامه 
های بسیار مؤثر سوادآموزی استان در راستای 
کاهش آسیب های اجتماعی، آموزش مددجویان 

تحت پوشش بهزیستی است.

۲۳۰۰ کیلوگرم پیاز زعفران قاچاق
 در سرایان کشف شد

میرکلانی - فرمانده انتظامی شهرستان سرایان 
از کشف 2 هزار و 3۰۰ کیلوگرم پیاز زعفران 
قاچاق در بازرسی از یک دستگاه وانت نیسان 
خبر داد.سرهنگ مهدی شکوهی راد در تشریح 
انتظامی شهرستان  ماموران  خبر گفت:  این 
سرایان هنگام کنترل خودروهای عبوری در 
جاده ها به یک دستگاه نیسان باری مشکوک 
شدند و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف 
کردند.وی افزود: ماموران در بازرسی از خودرو 
مقدار 2 هزار و 3۰۰ کیلوگرم پیاز زعفران قاچاق 
را کشف کردند که ارزش ریالی آن بنا بر نظر 
کارشناسان مربوطه بیش از ۱35 میلیون ریال 
برآورد شد.فرمانده انتظامی سرایان بیان کرد: در 
این رابطه یک متهم دستگیر و به همراه پرونده 
قضایی  مرجع  به  قانونی  مراحل  سیر  برای 

معرفی شد.

تسهیل شرایط احداث 
بارگاه زرشک برای 

خرده مالکان در استان
بازرگانی  اتاق  کشاورزی  کمیسیون  رئیس 
بیرجند گفت: با توجه به خرده مالک بودن 
کشاورزان استان پس از پیگیری های انجام 
بهداشتی  بارگاه های  احداث  شرایط  شده 
رئیس  بیکی،  شد.احسان  تسهیل  زرشک 
صنایع  بازرگانی،  اتاق  کشاورزی  کمیسیون 
و معادن و کشاورزی بیرجند در جمع رسانه 
ها اظهارداشت: یکی از شرایط احداث بارگاه 
از حداقل  بودن  برخوردار  درگذشته،  زرشک 
یک هکتار باغ زرشک بود که این موضوع 

مشکلاتی برای باغداران ایجاد می کرد. 
مالکی  خرده  به  توجه  با  کرد:  تأکید  وی 
کشاورزان استان، پیگیری این موضوع مهم 
قرار گرفت و در سفر رئیس  در دستور کار 
امور اراضی وزارت جهاد کشاورزی به استان 
موضوع مطرح و از باغات بازدید میدانی انجام 
شد. وی با بیان اینکه در حال حاضر کشاورزان 
خرده مالک هم می توانند اقدام به احداث بارگاه 
کنند افزود: با پیگیری کمیسیون کشاورزی 
اتاق بازرگانی و طرح مسئله در شورای گفت 
وگو دولت با بخش خصوصی، مشکل مرتفع 
و در حال حاضر کشاورزان دارای 5 هزار متر 
بارگاه  احداث  به  اقدام  می توانند  هم  زمین 

زرشک کنند.

آمادگی کافی برای مدیریت 
سیلاب  در خراسان جنوبی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی گفت : پاییز امسال انتظار بارش های 
بیشتر از حد نرمال را داریم و برای مدیریت 
دارد.آخوندی  وجود  کافی  آمادگی  سیلاب 
استان  سیمای  و  صدا  پرسمان  برنامه  در 
با اشاره به اینکه بر اساس پیش بینی های 
هواشناسی، میزان بارش های امسال افزایش 
می یابد، افزود: باید آمادگی خود را در برابر 
مدیریت سیلاب ها حفظ کنیم. وی گفت : بر 
اساس نقشه ها در خراسان جنوبی 2۰ میلی 
متر بیش از حد نرمال شاهد بارش هستیم.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
شهر های  امسال،  پاییز  در  افزود:  جنوبی 
شمالی استان بارش بیشتری را تجربه می 
وضعیت  اینکه  به  اشاره  با  آخوندی  کنند. 
نرمال بارش ها در استان ۱۱۰ میلی متر به 
صورت میانگین در سال تعیین شده است، 
خشکسالی ها  دلیل  به  شرایط  این  افزود: 
پدید آمده و در شرایط غیر خشکسالی، این 
بوده است. وی گفت:  رقم ۱5۰ میلی متر 

پوشش  سطح  کاهش  و  شرایط  این  با 
گیاهی، سیلاب و روان آب خیلی سریع رخ 
می دهد و باید مدیریت آن را در نظر داشته 
استانداری  بحران  مدیریت  باشیم.مدیرکل 
خراسان جنوبی افزود : هواشناسی استان نیز 
هشدار های خود را 5 روز قبل از هر پدیده 
اعلام می کند و کمیته مدیریت سیلاب نیز 
اخیراً به مدیریت آب منطقه ای در استان ها 
تشکیل شده تا آمادگی ها در این خصوص 
تاکنون  اینکه  بیان  با  شود.آخوندی  حفظ 
است  انجام شده  استان  در  لایروبی خوبی 
گفت: لایروبی ها در حد 95 درصد انجام شده 
و در کنار اقدامات دولتی، نیازمند همکاری 
مردم نیز هستیم.وی افزود: حدود ۴۰ دستگاه 
تا در  با مدیریت بحران همکاری می کنند 
زمان بحران، کمترین آسیب را داشته باشیم.

پرداخت بیش از ۵ هزار فقره تسهیلات 
مسکن در روستا های عشایری

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
فقره  هزار   5 از  بیش  پرداخت  از  جنوبی 
عشایری  روستا های  در  مسکن  تسهیلات 
استان خبر داد.تنها از تملک و تأمین ۴93 هکتار 
زمین در ۷۴ منطقه و محله عشایری استان 
خبر داد و گفت: به منظور مقاوم سازی پنج هزار 
و  3۷۴ فقره تسهیلات مسکن در روستا های 
عشایری پرداخت شده است.او افزود: در بخش 
صدور اسناد هم تاکنون ۴ هزار و 222 جلد 
در 3۰ محله اعطا شده است. تنها بیان کرد: 
تاکنون برای ۷2 روستای عشایری طرح هادی 
تهیه شده و در ۴9 روستا نیز طرح هادی اجرا 

شده است.

۲۲۰ تنُ به سهمیه آرد شهرستان بیرجند اضافه شد
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: از دی سال گذشته با 
توجه به نرخ رشد جمعیت و با پیگیری های 
کل  سرانه  به  آرد  سهمیه  تن   55۰ لازم 
مربوط  آن  تن  که 22۰  افزوده شد  استان 
به شهرستان بیرجند است.به گزارش ایرنا 
جواد اشرفی در نشست شورای آرد و نان 
شهرستان بیرجند که در فرمانداری برگزار 
مراکز  برای  نان  و  آرد  افزود: سهمیه  شد 
دانشجویی،  خوابگاه های  روزی،  شبانه 
حوزه های علمیه و مراکزی که مصرف انبوه 
دارند باید توسط اداره کل غله استان تامین 
شود تا از سهمیه شهرستان استفاده نشود.

هم  آرد  سهمیه  کسری  کرد:  اظهار  وی 
باید براساس عملکرد نانوایی ها و متناسب 
با سلامت آرد به نانوایی ها تخصیص یابد.

وی افزود: نانوایی ها توجه داشته باشند که 
عملکرد آنها از طریق سامانه نانی نو و مرکز 
رصد و پایش آرد به صورت سیستمی رصد 
می شود. مدیر جهاد کشاورزی بیرجند هم 
در این نشست گفت: از اول شهریور امسال 
واحدهای  از  بازرسی  مورد   ۶9۷ تاکنون 
از  که  شده  انجام  شهرستان  این  صنفی 
این تعداد 5۸ مورد تخلف صنفی با تشکیل 
شده  ارسال  حکومتی  تعزیرات  به  پرونده 

مجموع  از  افزود:  وارسته  است.غلامرضا 
این تعداد 3۱۱ مورد بازرسی از نانوایی بوده 
که از این تعداد 3۷ مورد منجر به تشکیل 
است.مدیرکل  شده  صنفی  تخلف  پرونده 
غله و خدمات بازرگانی خراسان جنوبی هم 
در این نشست گفت: سهمیه آرد مراکز که 
نیاز به نان عمده دارند حداکثر 5۰ تن در 
ماه است که برای اینکه صف نانوایی ها در 
شهر به درستی رعایت شود باید چند نانوایی 
مشخص شود که آنها خارج از زمانی که 
مردم برای تهیه نان مراجعه می کند پخت 
کنند.میثم پیشدادیان افزود:در 25 شهریور 
امسال ۱۸۰ تن سهمیه آرد به شهرستان 
بیرجند اضافه شده که این سهمیه قبلا کسر 

شده بود.

فرماندار بیرجند: تولید نان با کیفیت 
از خواسته های مردم است

فرماندار بیرجند نیز گفت: تولید نان با کیفیت 
مهمترین انتظار و خواسته مردم در مرکز استان 
است اما باید منافع نانوایان هم در نظر گرفته 
شود.علی فاضلی فرد افزود: بیرجند شرایط 
متفاوتی نسبت به سایر شهرستان ها دارد زیرا 
انتظار ارائه خدمات در تراز مرکز استان است 
لذا در بخش های مختلف باید سهمیه بیشتری 

به این شهرستان اختصاص یابد.وی با اشاره به 
سامانه نانی نو )نظارت هوشمند بر نانوایی ها( 
گفت: این سامانه به خوبی تعریف شده است اما 
باید قدم های نهایی برداشته شود تا به سرانجام 
برسد لذا درخواست داریم مشکلات سامانه 
“نانی نو” رفع شود تا مردم و خبازی ها دچار 

مشکل نشوند.

انتظاری که در خصوص کیفیت نان 
داریم تاکنون محقق نشده است

مرکز  در  ما  کرد:  تصریح  بیرجند  فرماندار 
که  انتظاری  و  باشیم  الگو  باید  استان 
درخصوص کیفیت نان از نانوایی ها داشته ایم 
تاکنون محقق نشده است. وی بر نظارت 
بیشتر اتحادیه نانوایان بر عملکرد نانوایی ها 

تاکید کرد و گفت: در مرکز استان با توجه به 
بالابودن اجاره بهای مغازه ها این موضوع باید 
در مورد نانوایی ها مد نظر قرار گیرد و با قیمت 
مساوی نان در دیگر شهرستان های استان 
که هزینه های کمتری دارند، مقایسه نشود.

فاضلی فرد افزود: توزیع تعطیلی نانوایی ها 
در حد استاندارد به نسبت جمعیت شهرستان 

بیرجند باید بیشتر مورد بررسی قرار گیرد تا 
نارضایتی مردم را در شیفت صبح و ظهر و 

شب به دنبال نداشته باشد.

تا منافع نانوایان تامین نشده ، 
نباید انتظار بهبود کیفیت داشت

تولید  نانوا  را  نان  گفت:  بیرجند  فرماندار 

می کند لذا اگر منافع این قشر تامین نشود 
باشیم. نباید داشته  را  نان  بهبودی  انتظار 
معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی هم در این نشست گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون هزار و 2۸۱ مورد بازرسی 
در  که  شده  انجام  استان  نانوایی های  از 
این ارتباط ۴۱ پرونده تخلف به ارزش 2 
میلیارد و ۸۰۱ ریال تشکیل و به تعزیرات 
حکومتی ارسال شده است.علی تهوری بر 
برای  نان سنگک  در  تیره  آرد  از  استفاده 
و  کرد  تاکید  آن  غذایی  ارزش  افزایش 
بر  نظارت  بالا،  قیمت  به  توجه  با  افزود: 
نان سنتی و لواش دوار باید بیشتر شود.وی 
گفت: نانوایی ها بدون مصوبه مجاز نیستند 
نان های  تغییر دهند زیرا  را  نان خود  نوع 
سنتی در حال جمع شدن و تبدیل به سمت 
نان ریزشی است.معاون بازرسی و حمایت 
از مصرف کنندگان اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت خراسان جنوبی ادامه داد: هزینه 
اجاره بهای واحد صنفی نرخ گذاری شده اما 
گلایه  بها  اجاره  از  همچنان  واحدها  این 
دارند.وی گفت: باید تعطیلی نانوایی ها به 
مردم اطلاع رسانی شود تا با مشکل تهیه 

نان مواجه نشوند.

خسارت ۱۵ درصدی خشکسالی و نوسانات دمایی به انار استان
جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد  رئیس 
گفت: در حوزه تولید انار در سال جاری به 
طور میانگین ۱5 درصد خسارت به واسطه 
نوسانات دمایی و خشکسالی داریم. مهدی 
جعفری در گفت و گو با مهر اظهار کرد: 
پاییز و  پیش بینی ما بر این است که در 
تن  و ۴۴2  هزار  جاری ۴۰  سال  زمستان 
انار از سطح باغات خراسان جنوبی برداشت 

شود.رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
با بیان اینکه این میزان انار از سطح ۴ هزار 
و 33 هکتار باغات استان برداشت می شود، 
گفت: در حوزه برداشت و تولید انار در سال 
جاری به طور میانگین ۱5 درصد خسارت 
به خاطر نوسانات دمایی و خشکسالی داریم.

جعفری ادامه داد: از نظر سطح زیر کشت در 
سال جاری ۸2 هکتار به باغات استان افزوده 

شده است، بیان کرد: همانطور که بسیاری از 
هم استانی های عزیز مطلع هستند بیشترین 
به  مربوط  استان  در  انار  زیر کشت  سطح 
شهرستان فردوس است.وی افزود: فردوس 
هزار و 9۰9 هکتار سطح زیر کشت انار دارد 
که توانسته از جنبه های مختلف به اقتصاد 
جهاد  کند.رئیس  کمک  شهرستان  این 
کشاورزی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 

برداشت نوبرانه انار در استان تا اواخر آبان 
ماه ادامه دارد، گفت: بیشترین ارقام انار در 
خراسان جنوبی شیرین یزدی، خزر، ملس 

یزدی، شهسوار، اندرفول و... است.
جعفری یادآور شد: همه تلاش ما بر این 
است که کشاورزان عزیز بتوانند بیشترین 
بهره را از محصول خود داشته باشند و در 

این راستا از آنان حمایت می کنیم.

ماجرای صف های طولانی جایگاه های گازوئیل و گلایه های رانندگان
رانندگان ماشین های گازوئیل سوز در خراسان 
جنوبی برای تأمین سوخت مورد نیاز خود با 
صف های طولانی، محدودیت در سوخت 
گیری و ... رو به رو هستند.به گزارش مهر ، 
بر هیچکس پوشیده نیست که ناوگان حمل 
کش ها،  سوخت  چه  اتوبوس،  چه  نقل  و 
کامیون ها و همه ماشین گازوئیل سوز نقش 
و خراسان  اقتصاد کشور  در عرصه  مهمی 
جنوبی ایفا می کند.اگر رفت و آمد ماشین های 
دیزلی و سنگین در جاده ها را به گردش خون 
در رگ های بدن تشبیه کنیم، اغراق نکرده ایم. 
به راستی اگر آن ماشین دیزلی و گازوئیل 
سوز مواد غذایی را از بندرها و مراکز به سایر 
شهرستان ها نرساند چه اتفاقی در شهرهای 
کوچک خواهد افتاد. اما در خراسان جنوبی 
این روزها ماشین های گازوئیل سوز و دیزلی 
در حوزه تأمین سوخت مورد نیاز با برخی از 
سختی ها رو به رو هستند که باید پای درد 
از  یکی  خسروی،  نشست.محسن  دلشان 
رانندگان ماشین های گازوئیل سوز و شهروند 
خراسان جنوبی در گفت و گو با مهر اظهار کرد: 
تأمین سوخت و سوخت گیری برای رانندگان 
ماشین های دیزلی و سنگین در خراسان جنوبی 
و شهر بیرجند به یک مشکل تبدیل شده است.

فقط در دو جایگاه امکان
 سوخت گیری داریم

وی با اشاره به شلوغی جایگاه های سوخت 
بیان کرد: در شهر بیرجند بسیاری از جایگاه ها 
مثل جایگاه کارکنان، جایگاه خاطره و ... به ما 
سوخت نمی دهد و باید به جایگاه معصومیه 

و یا جایگاه هامون برویم.خسروی بیان کرد: 
گویا جایگاه ها تقسیم بندی شده است و یک 
جایگاه به اتوبوس ها، یک جایگاه به سوخت 
کش ها، یک جایگاه )جایگاه معصومیه( به 
سایر ماشین های سنگین سوخت گازوئیل 
می دهد و علت شلوغی جایگاه معصومیه نیز 
همین است.این شهروند خراسان جنوبی گفت: 
نکته بعدی این است که جایگاه معصومیه در 
ساعت ۱۱ و 3۰ دقیقه صبح سوخت گازوئیل 
آن تمام می شود و از طرفی در هر دفعه سوخت 
گیری به هر میزان لیتر که تمایل داریم اجازه 
نمی دهند در حالی که در سایر استان های کشور 
اینگونه نیست.خسروی بیان کرد: من از گردنه 
سمن شاهی خاک برای کارخانه کاشی نیلوفر 
می برم که اگر جایگاه کارکنان دولت که در 
مسیر است به من اجازه سوخت بدهد کار برای 
من آسان تر و سهل تر می شود.خسروی با بیان 
اینکه باید این وضعیت ساماندهی شود، ادامه 
داد: ما پیگیری کرده ایم که چرا وضعیت تأمین 
سوخت اینگونه است که در پاسخ شنیدیم که 
برای جلوگیری از قاچاق سوخت این تصمیم 
گرفته شده است.وی افزود: اگر هر فردی و یا 
راننده ای و ... اقدام به قاچاق سوخت می کنند، 
پلیس با درایت و تیزهوشی با او برخورد کند و 

راه چاره کم کردن سهمیه و... نیست.
گلایه از شلوغی جایگاه معصومیه

محسن نادوکی از دیگر رانندگان ماشین های 
سنگین در خراسان جنوبی نیز در گفت و گو 
با مهر اظهارکرد: در حال حاضر ما فقط در 
جایگاه معصومیه و جایگاه هامون می توانیم 
سوخت گیری داشته باشیم و بقیه جایگاه های 

سوخت شهر بیرجند برای اتوبوس ها و نفت 
کش ها و ... در نظر گرفته شده است.وی با 
بیان اینکه از طرف دیگر سهمیه جایگاه ها 
کاهش پیدا کرده است، بیان کرد: به عنوان 
مثال جایگاه معصومیه ساعت حدود ۱۱ و نیم 
و جایگاه هامون هم ساعت حدود ۱2 اعلام 
اتمام سوخت گازوئیل می کند و از این جهت 

شرایط برای ما بسیار سخت شده است.

پاسخ شرکت پخش
 فرآورده های نفتی

شرکت  مدیرعامل  عابدانی،  رضا  محمد 
خراسان  منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش 
جنوبی در گفت و گو با مهر اظهار کرد: ما 
در خراسان جنوبی گازوئیل را از مبادی دور 
چون رفسنجان و بندرعباس با هزار کیلومتر 
تأمین  پیما  جاده  نفت کش های  با  فاصله 
می کنیم.وی بیان کرد: متوسط رشد گازوئیل 
در سطح کشور 9.۶ درصد است که در مرداد 
و شهریور سال جاری نسبت به مدت مشابه 
2۰ درصد افزایش رشد مصرف گازوئیل را 
داشته ایم که دو برابر رشد مصرف کشوری 
را شامل می شود. مدیرعامل شرکت پخش 
جنوبی  خراسان  منطقه  نفتی  فرآورده های 
استان های  جزو  ما  استان  اینکه  بیان  با 
پرمصرف در حوزه مصرف گازوئیل نسبت 
به مدت مشابه سال قبل است، گفت: تمام 
تلاش خود را برای تأمین سوخت مورد نیاز 
داشته ایم.عابدانی در پاسخ به این سؤال که 
چرا ماشین های گازوئیل سوز نمی تواند در 
همه جایگاه ها سوخت گیری کند، اظهار کرد: 

در سطح خراسان جنوبی جایگاه عرضه نفت 
و گاز و گازوئیل مشخص است.وی با بیان 
اینکه در داخل شهر بیرجند جایگاه معصومیه 
و هامون را برای سوخت گیری ماشین های 
سنگین )به جز اتوبوس ها و نفت کش ها( را 
داریم، گفت: جایگاه هامون نیز به واسطه 
به  تمایل  کمتر  رانندگان  شهر،  از  دوری 

سوخت گیری در آن جایگاه دارند.
فرآورده های  پخش  شرکت  مدیرعامل 
نفتی منطقه خراسان جنوبی گفت: اینکه 
قرار  اتوبوس  برای  را  خاص  جایگاه  یک 
آن  مسافران  که  است  این  بابت  دادیم 
نیز  کش ها  نفت  برای  و  نشوند  معطل 
چون فرآورده های استان را تأمین می کنند 
همین تصمیم را گرفته و یک جایگاه به آن 
اختصاص دادیم.عابدانی افزود: این تصمیم 
را بعد از جلساتی که با انجمن صنفی های 
مرتبط برگزار کردیم، أخذه شده است و البته 

در پی بهبود وضعیت نیز هستیم.

وضع جایگاه های سوخت بررسی شود
نمایندگان  مجمع  رئیس  اسحاقی،  سلمان 
استان و نماینده مردم شهرستان های قائنات و 
زیرکوه در مجلس شورای اسلامی نیز چندی 
پیش از وزیر نفت درخواست کرد کارگروهی 
سوخت  جایگاه های  وضعیت  بررسی  برای 
میزان  برای  شده  ایجاد  محدودیت های  و 

سوخت گیری به استان خراسان جنوبی اعزام 
کند. نماینده مردم قائنات در مجلس خطاب به 
رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: شما 
نسبت به وضع جایگاه های سوخت در خراسان 
جنوبی آگاه هستید و می دانید که فاصله این 

جایگاه ها زیاد است.
وی گفت: زمانی که یک روستایی در جایگاه 
حاضر می شود اما با محدودیت های ناعادلانه 
متضرر  می شود  مواجه  سوخت گیری  برای 
موضوع  این  به  می رود  انتظار  شد،  خواهد 

رسیدگی شود.

تلفن دارالشفاء : ۳۲۲۲۷۸۷۸

درمانگاه: ۳۲۲۲۷۳۶۱
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بـرتری قـرآن بر سـایر سخـنها هـمانند برتری خدا بر مخـلوقات اوسـت.
)جامع الاخبار و الآثار: ج 1، ص 182(

اژه ای:  طولانی شدن رسیدگی 
همراه با فساد است

شمار قربانیان غزه به ۲ هزار و 
۸۰۸ نفر رسید

مسئولان  جلسه  در  قضاییه  قوه  رئیس 
دادگستری ها  در  مسئولان  به  قضایی، 
به  پرونده ها  قبال همه  در  تا  داد  دستور 
خصوص پرونده های مهم، در کنار دقت 
و لحاظ موازین قانونی، سرعت را هم در 
دستور کار قرار دهند چرا که طولانی شدن 
رسیدگی ها در برخی از پروند ه ها بعضاً خود 
سبب وقوع فساد و ظلم به مردم و یا ضربه 
به اقتصاد کشور و ایجاد هزینه می شود. 
کارگردان  قتل  به  واکنش  در  ای  اژه 
سرشنانس سینما نیز گفت: از همان ابتدای 
امر، مسئولان قضایی مربوطه به موضوع 
ورود کرده و من نیز شخصاً پیگیری و تاکید 
کردم که با بهره گیری از تمامی امکانات، هر 
چه سریع تر قاتل یا قاتلین شناسایی شوند و 
پرونده آن ها با سرعت و دقت رسیدگی و 
منتهی به صدور حکم شود تا خدای ناکرده 
امنیت روانی مردم مورد خدشه قرار نگیرد 
این موضوعات باید به سرعت بررسی شود.

خودگردان  تشکیلات  بهداشت  وزارت 
فلسطین )دوشنبه( از افزایش تعداد شهدا 
در حملات رژیم جعلی  اسرائیل به غزه 
به ۲۸۰۸ نفر خبر داد. وبگاه روزنامه الوطن 
به نقل از الجزیره نوشت: »طبق اطلاعیه 
وزارت بهداشت فلسطین، همچنین در ۹ 
روز گذشته ۱۰ هزار و ۹۵۰ نفر دیگر در 

غزه زخمی شده اند«.
براساس این گزارش در این میان سازمان 
خبر  نیز  غزه  در  فلسطین  امدادرسانی 
آوار  زیر  هنوز  نفر  هزار  از  بیش  داد که 
هستند. به گفته این سازمان، تعدادی از 
غیرنظامیانی که زیر آوار مانده بودند، بیرون 

کشیده شده اند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست 
فوق العاده روسای مجالس اسلامی که 
به صورت وبینار و پیرامون تحولات اخیر 
فلسطین برگزار شد، گفت: جنگ های 
گوناگون  رژیم  صهیونیستی علیه مردم 
لبنان، سوریه، مصر و اردن، اشغال بخشی 
از سرزمین های همسایه، محاصره مردم 
سازی  شهرک  غزه،  در  فلسطین 
غیرقانونی در کرانه باختری، هتک حرمت 

مسجد الاقصی،  هتک حرمت مقدسات 
مسیحیان، سیاست تبعیض نژادی و به 
شهادت رساندن خبرنگاران تنها بخشی 
از جنایات رژیم صهیونیستی است. وی 
افزود: در عملیات اخیر مقاومت فلسطینی 
رژیمی که ارتش خود را شکست ناپذیر 
می خواند نتوانست در مقابل موشک ها و 
عملیات طوفان الاقصی  مقاومت کند. 
قالیباف اظهار کرد: در کنار این شکست 

ضربات  اطلاعاتی  و  نظامی  حوزه  در 
عمیقی بر ساختار امنیتی این رژیم وارد 

شد و بعید است بتواند آن را ترمیم کند. 
پاسخ  عملیات   این  کرد:  تاکید  وی 
طبیعی به ظلم و جنایت ۷۵ ساله رژیم 
صهیونیستی در حق ملت فلسطین بوده 
از  دور  خیلی  که  کشورهایی  و  است  
منطقه هستند شاید در جریان حوادث 

منطقه نباشند. 

در حقیقت این رژیم نمی تواند با مظلوم 
نمایی چهره ضد بشری خود را در حمله 

به باریکه غزه توجیه کند.

در  خود  همتایان  با  خارجه  امور  وزیر 
پاکستان   و  مالزی  تونس،  کشورهای 
و  فلسطین  جاری  تحولات  مورد  در 
تلفنی  صورت  به  اسرائیل   اشغالگری 

رایزنی و گفت وگو کرد.  
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان 

در این ارتباط در صفحه اجتماعی خود 
نوشت: با همتایانم در تونس ، مالزی و 
پاکستان گفت وگو کردم. امیرعبداللهیان 
فوری  توقف  ضرورت  بر  کرد:  اضافه 
کشتار و جنایات جنگی صهیونیست ها 
کمک های  سریع  ارسال  و  غزه  در 

انسان دوستانه به این منطقه تاکید شد. 
کرد:   بیان  ادامه  در  خارجه  امور  وزیر 
راه حل های  برای  زمان  کردم  تصریح 
گسترش  و  است  پایان  به  رو  سیاسی 
احتمالی جنگ در دیگر جبهه ها به مرحله 

اجتناب ناپذیر نزدیک می شود.

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: ما نباید 
اجازه دهیم که احمدی نژاد فرصت پیدا 
کند و این فرصت به یک تهدید تبدیل 
شود و این تهدید به معضل برای نظام 
نتوانیم  زودتر  ما  اگر  من  نظر  به  شود. 
احمدی نژاد را جمع کنیم در آینده برای 

ما هزینه  بر خواهد بود. 
کریمی اصفهانی افزود: من معتقدم آقای 
احمدی نژاد یک موجود واقعا خطرناکی 
است، من بار ها هم این را عرض کرده 
ام که خطر آقای احمدی نژاد با سبک و 
سیاقی که دارد به مراتب از مساله بنی صدر 

که آن جنایت را کرد، سنگین تر است، ولی 
نمی دانم چرا نظام تعلل می کند و با او 

برخورد  نمی کند.
وی ادامه داد: ایشان این ور و اون ور دنیا 
دلار خرج می کند، آیا جایی نشسته اند 
بررسی کنند که این دلار ها از کجا می آید؟

طوفان  عملیات  از  سپاه  کل  فرمانده 
الاقصی به عنوان جدیدترین رخدادی که 
نظام راهبردی دشمن را در معرض زلزله 
سیاسی و امنیتی قرار داده است نام برد و 
گفت: هرچند جغرافیای این عمل تاکتیکی 
است.  جهانی  آن  تأثیر  شعاع  اما  است، 
سرلشکر سلامی در ادامه خاطر نشان کرد: 
امروز انقلاب اسلامی به موضوع جهانی 

مبدل شده، این مهم حقیقتی آشکار است 
و همگان شاهد قوس صعود انقلاب در 
برابر قوس نزول جبهه استکبار هستند. 
وی افزود: هر قدرتی به انقلاب اسلامی 
تکیه کرد شکست نخورد و بقا یافته، اما 
در مقابل هر قدرتی به آمریکا وابسته شده 
است زوال و نابودی یافته و این واقعیتی 

انکارناپذیر است. 

فرمانده کل سپاه  پاسداران تاکید کرد: 
امروز حجم جسم و وزن انقلاب اسلامی 
به قدری رشد یافته که دشمن توان و 
یارای مقابله با آن را ندارد و دشمنان امید 
به شکست دادن آن را از دست داده اند 
و راهبرد آن ها در این مقطع تنها تلاش 
برای ممانعت از شکل گیری شکست های 

بیشتر و حفظ وضع موجوداست.

طوفان الاقصی پاسخی به جنایات 75 ساله صهیونیست ها بود

زمان برای راه حل های سیاسی رو به پایان است

اگر زودتر احمدی نژاد را جمع نکنیم، برای نظام هزینه بر می شود

معاون رئیس جمهور: با بنگاه داری »طوفان الاقصی« اولین مرحله از فروپاشی رژیم جعلی صهیونیستی است
بانک ها برخورد می شود

پرداخت  گفت:  جمهور  رئیس  اجرایی  معاون 
تسهیلات بانک ها به زیرمجموعه های خود تخلف 
می شود.  برخورد  بانک ها  بنگاه داری  با  و  است 
منصوری، نسبت پرداخت تسهیلات به سپرده ها 
را غیرقابل قبول دانست و گفت: بانک ها باید 
حداقل به ۵۰ درصد سپرده های جمع آوری شده 
در استان ها تسهیلات ارائه دهد؛ حتی در بعضی 
استان ها که کم برخوردار است، حتما  این رقم باید 

بالاتر و به ۷۰ درصد برسد.

ایران خودرو رسما احتکار “هایما” 
را تایید کرد

گزارش رسمی که ایران خودرو به سازمان بورس 
داده نشان می دهد این شرکت در شهریور ۲4۱۰ 
دستگاه هایما تولید کرده اما فقط ۲63 دستگاه را 
به مشتریان فروخته است. یعنی بیش از ۲۱۰۰ 
دستگاه هایمای تولیدی خود در شهریور را احتکار 
کرده.همچنین در مجموع 6 ماه نخست امسال 
ایران خودرو ۱۰۵۲۸ دستگاه هایما تولید کرده که 
فقط ۷6۵۵ دستگاه آن را به مشتریان فروخته بود. 

کاهش ۴ درصدی عرضه گوشت قرمز 
از کشتارگاه ها در شهریور

تسنیم نوشت: نتایج طرح آمارگیری کشتار دام 
کشتارگاه های رسمی کشور در ماه شهریور  سال 
جاری توسط مرکز آمار ایران منتشر شد. بر این 
اساس مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های 
رسمی کشور در شهریور ۱4۰۲ نسبت به ماه قبل 

)مرداد( در حدود 4 درصد کاهش داشته است.

افُت یکدست قیمت ها در بازار
 طلا و سکه

کاهش  با  سکه  و  طلا  نرخ  نوشت:  فارس 
یکدست قیمت ها در بازار نمایان شد؛ به طوری 
که سکه امامی با کاهش ۲۰۸ هزار تومان به ۲۸ 
میلیون و 4۹3 هزار تومان رسید. نرخ دلار در بازار 

آزاد در کانال ۵۰ هزار تومان ماند.

نماینده مجلس: ممنوعیت استخدام 
رسمی منتفی شد

قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
با بیان اینکه براساس آنچه در کمیسیون تلفیق 
رخ داد، بند مربوط به ممنوعیت استخدام رسمی 
در برنامه هفتم در لایحه دولت رد شد، گفت: 
بدون استخدام رسمی در پست های حاکمیتی 

دچار مشکل خواهیم شد.

 باهنر مطرح کرد: یارانه ۱۰ میلیونی 
در ازای بنزین 5۰ هزار تومانی

فعال اصولگرا گفت: می توانیم در ازای یارانه ۱۰ 
میلیونی بنزین را لیتری ۵۰ هزار تومان به مردم 
درست  روش  تنها  را  راهکار  این  و  بفروشیم 
برای منصفانه کردن قیمت بنزین می داند. باهنر 
افزود: برای چنین کاری دولت باید حساب شده 
حرکت کند و مردم را در جریان تصمیم های 
خود بگذارد نه که مانند دولت قبل اعلام کند 
که صبح جمعه متوجه گرانی بنزین شده است.

بلاتکلیفی بزرگ بورس ادامه دارد

ایران نوشت:بازار سهام مدت طولانی است که 
دلایل  از  آن  پرده  پشت  و  شده  رکود  گرفتار 
مانند  یکشنبه  روز  می کند.  حکایت  مختلفی 
روز ها و هفته های قبل معاملاتی، تالار شیشه ای 
با رکود سنگینی مواجه بود. تب سرد تقاضا در 
حالی جریان داد  و ستد ها را درگیر کرده که در 
روز های اخیر کاهش قیمت در اغلب نماد ها به 

شکل جدی مطرح بوده است. 

حقوق بازنشستگان افزایش می یابد؟

زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه گفت: براساس توافق مجلس و دولت مقرر 
شد در انتهای اجرای برنامه هفتم بازنشستگانی که 
ذیل دولت تعریف می شوند به میزان ۸۰ تا ۹۰ 

درصد کارکنان دولت حقوق دریافت کنند.

رشد ۱۱۲ درصدی ارزش معاملات 
الکترونیکی دولت

معاون تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: ارزش معاملات الکترونیکی دولتی 
در 6 ماهه ابتدای امسال ۵۰۲ هزار میلیارد تومان 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱۲ 

درصد رشد داشته است.

راه اندازی ۶۰۰۰ صندوق خُرد محلی 
در کشور

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید از پیش بینی 
پرداخت بیش از ۱۵۰۰ فقره تسهیلات در سال 
جاری خبر داد و گفت: 6۰۰۰ صندوق خرد محلی 
با هدف توسعه کسب و کارها در مناطق روستایی 

کشور راه اندازی شده است.

ولایتی:  رهبری در مسئله فلسطین
 بسیار جدی هستند

علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در 
دیدار با خالد قدومی، نماینده حماس در تهران 
ضمن ابراز خرسندی و تبریک برای پیروزی های 
و  مقاومت  حرکت  فلسطین،  مقاومت  اخیر 
ایستادگی را مسیر درست در دستیابی به پیروزی 
نهایی دانست. وی تاکید کرد: رهبری در مورد 
مسئله فلسطین بسیار جدی هستند و شما با 
تمام توان پیش بروید و می دانیم این حرکت 
شما موجب خواهد شد بقیه کشور های اسلامی 
و عربی هم به سمت شما بیایند و همانطور که 
ملاحظه می کنید امروز جهان اسلام یکپارچه در 
حمایت از شما به پا خواسته است. ولایتی افزود: 
رژیم اسرائیل رفتنی است و شما و ملت فلسطین 
سرافراز و پیروز خواهید ماند و این مهم یک اصل 

قطعی است.

 ایجاد ستیز میان مردم و مهاجران افغان 
سازماندهی دشمن است 

آخرین  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  کشور  وزیر 
وضعیت سامان دهی وضعیت مهاجران غیرقانونی 
افغانستانی گفت: ساماندهی مهاجران افغانستانی 
کار جدی است که در دستور کار وزارت کشور 
و همه دستگاه های ذی ربط قرار دارد. وحیدی 
در پاسخ به سوالی درباره برخی فضاسازی های 
گفت:  افغانستانی  اتباع  موضوع  در  رسانه ای 
تلاش های سازمان یافته ای از طرف برخی که البته 
بخشی از آن توسط دشمن است، صورت می گیرد 
مهاجران  بین  جامعه  در  را  نوع ستیز  که یک 
افغانستانی و مردم عزیزمان درست کنند و این کار 

کاملا حساب شده است. 

از افراد اصلح برای نمایندگی دعوت
 و حمایت می کنیم 

رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری گفت: برای 
انتخابات پیش رو از فردی که صلاحیت های لازم 
برای نمایندگی مجلس را داشته باشد، حتی اگر 
از اعضای جبهه پایداری نباشد، حمایت می کنیم.
آقاتهرانی ادامه داد: در جبهه پایداری ما به دنبال 
آن هستیم که خوب ترین افراد و گزینه ها برای 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی را شناسایی و 
از آنان حمایت کنیم. ما حتی تاکنون از آنان دعوت 
دوره  دوازدهمین  انتخابات  در  گفتیم  و  کردیم 
مجلس شورای اسلامی ثبت نام کنند که این افراد 

هم پیش ثبت نام کردند.

آمریکا باید از سوابق ۴۴ ساله 
ایران اسلامی عبرت بگیرد

 معاون هماهنگ کننده سپاه گفت: آمریکا باید 
از سوابق 44 ساله ایران اسلامی عبرت بگیرد و 
به ناوهای خود مغرور نباشد. نقدی تصریح کرد: 
همه مردم ایران به همراه ملت اسلام آماده دفاع از 
فلسطین هستند؛ دشمن در مقابل مردم مظلوم غزه 
کم آورده و تنها هنرشان سوار شدن بر هواپیماها و 

ریختن بمب بر سر ملت های مظلوم است.

فریادهای صباغیان بر سر رئیس مجلس: 
دیکتاتوری راه انداختید آقای قالیباف

صباغیان از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 
دلیل خاموش شدن میکروفون خود حین صحبت 
کردن، ضمن اعتراض شدید و فریاد خطاب به 

رئیس مجلس، او را دیکتاتور خطاب کرد.

صدای فلسطینی ها با عملیات 
طوفان الاقصی در جهان پیچیده است

مردانی، رئیس سازمان بسیج اساتید در جمع اساتید 
بسیجی دانشگاه های تهران، گفت: عملیات طوفان 
الاقصی به صهیونیست ها فهماند که زندگی در 
خاک غصبی مثل زندگی در مسیل رودخانه است، 
صدای فلسطینی ها با عملیات طوفان الاقصی در 

جهان پیچیده است.

امروز اگر کسی در کنار کربلای غزه 
بایستد حسینی است وگرنه یزیدی است

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش  در تجدید 
پیمان کارکنان این سازمان با آرمان های امام)ره( 
گفت: امروز اگر کسی در کنار کربلای غزه بایستد 
حسینی است وگرنه یزیدی است. حسنی افزود: 
کاملا  واکنش  یک  الاقصی  طوفان  عملیات 
طبیعی بود. صهیونیست های بی رحم غزه را به 
یک کربلای دیگر تبدیل کرده اند.  ننگ بر آنهایی 
که ظلم به مردم غزه را می بییند و در برابر ظالم 

نمی ایستند و از مظلوم حمایت نمی کنند. 

ممکن است نظر آقایان در مجمع 
درمورد FATF عوض شده باشد

حال  در  گفت:  مجلس  نماینده  آبادی،  جهان 
حاضر با توجه به شرایط جدید اقتصادی و مالی، 
گفت وگوهای مستقیم و غیرمستقیم، آزاد شدن 
زندانیان و رها شدن پول های بلوکه شده ممکن 
است گشایشی ایجاد و نظر آقایان عوض شده باشد.

قدردانی طالبان از ایران برای کمک به 
زلزله زدگان افغانستان

وزارت امور خارجه طالبان در یک نامه رسمی 
کمک های  از  کشور  این  در  ایران  سفارت  به 
سخاوتمندانه و به موقع جمهوری اسلامی ایران 
به مناطق زلزله زده هرات قدردانی کرده و این اقدام 
را ارزش گذاشتن ایران به ارزش های اسلامی و 

انسانی دانسته است.

آگهی مزایده فروش 7/ هفت قطعه زمین مسکونی شهرداری طبس )مرحله دوم(    شماره مزایده: 2002005775000004
شهرداری طبس در نظر دارد: براساس مجوز شماره 6/2249 مورخ 1402/02/18 شورای اسلامی شهر طبس نسبت به فروش املاک شهرداری به شرح ذیل با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده 
عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره مزایده 2002005775000004 به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت 
به عمل می آید با مراجعه به آدرس www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مزایده الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به واحد املاک شهرداری طبس مراجعه نمایند. تاریخ انتشار : 1402/07/18 روز سه شنبه ساعت 10:00 مهلت 
دریافت اسناد مزایده : تا تاریخ 1402/07/27 روز پنجشنبه ساعت 19:00 مهلت ارسال پیشنهادات : تا تاریخ 1402/08/07 روز یکشنبه ساعت 19:00 تاریخ بازگشایی : 1402/08/08 روز دوشنبه ساعت 10:00             

موقعیت و آدرس املاک : قطعات زمین مزبور درشهر طبس- ضلع غربی بلوار شهید سلیمانی با موقعیت جغرافیایی 3719263، 493945 شرایط : 1. شرکت کنندگان در مزایده می بایست به ازای هر قطعه زمین 
مورد نظر پیشنهادی، معادل 5 درصد قیمت پایه را بابت سپرده شرکت در مزایده براساس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار سه ماهه و یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده 
شهرداری شماره 446559931  بانک تجارت شعبه طبس واریز و اصل رسید تائید شده را ارائه نمایند. 2. هزینه های انتشار آگهی، کارشناسی و سایر هزینه های متعلقه، بر عهده برنده های مزایده خواهد بود که در 
زمان انعقاد قرارداد وصول می گردد. 3. انتقال سند مالکیت به نام برنده مزایده منوط به تسویه حساب کامل و پرداخت هزینه های آماده سازی می باشد. 4. شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. 5. 
برندگان مزایده هرگاه برابر سایر مفاد مندرج در فرم شرایط خاص مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 6. سپردن تعهد نامه عدم شمول قانون منع مداخله کارمندان در معاملات 
دولتی توسط شرکت کنندگان در مزایده الزامی می باشد، در غیر اینصورت پیشنهاد  ناقص تلقی و به آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.  7. متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 19:00 روز پنجشنبه 1402/07/27 
از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مزایده را دریافت نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند. در غیر 
اینصورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند. 8. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده شهرداری در سامانه ستاد موجود است. 9. علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست برای ثبت نام و دریافت گواهی 

الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند: مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 1456    شناسه:1582353
مجتبی معمارزاده - سرپرست شهرداری طبس

ف
سپرده شرکت در مزایده )ریال(ارزش کل ملک )ریال(قیمت واحد )ریال(مساحت )مترمربع(مورد استفادهشماره پلاک ثبتیشماره بلوکشماره قطعهردی

27035.000.0009.450.000.000472.500.000مسکونی1890 فرعی از 4689 اصلی مفروز و مجزی از 1921003

27035.000.0009.450.000.000472.500.000مسکونی1889 فرعی از 4689 اصلی مفروز و مجزی از 21021003

27035.000.0009.450.000.000472.500.000مسکونی1888 فرعی از 4689 اصلی مفروز و مجزی از 31121003

27035.000.0009.450.000.000472.500.000مسکونی1886 فرعی از 4689 اصلی مفروز و مجزی از 41321003

25032.500.0008.125.000.000406.250.000مسکونی1881 فرعی از 4689 اصلی مفروز و مجزی از 51821003

25032.500.0008.125.000.000406.250.000مسکونی1880 فرعی از 4689 اصلی مفروز و مجزی از 61921003

25032.500.0008.125.000.000406.250.000مسکونی1879 فرعی از 4689 اصلی مفروز و مجزی از 72021003

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

 و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود.
 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482


